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jede* wiersz petitowy albc 
jego miejsce 2C h. (10 ct.)
NsdaalaRa: za jeaen wiersz 
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60 h (30 c t )
Doniesienia o ślubach, za 
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R ę k o n l e ó w  nie zwra
ca i.g.

W łaściciele. H e n r y k  R e w a k o w  i c z i S p ó ł k a .
R zym sko-katolickie:

D ziś: 12 po Sw. Au . Str. 
Jutro: Rozalii Pauuy 
Pojutrze: Wawrzyńca Biskupa.

Grecko-katoMckie
N. l i  po Sosz. Hł. 2. 
Ahafloulita,
Łuppa Muczeuyka.

REDAKCJA, ADMINISTRACJA 
i EKSPEDYCJA przy ul. Chorąlczyzna 

1. 10. Telefonu Nr. 584.

Kalendarz m yśliw sk i Wolno polować na kozły 
(rogacze) 1 ptactwo wodne i  błotne.

Wschód słońca o 5 g. 27 m. 
Zachód słońca o 6 g. 31 m- 
Barometr 762. Deszcz.

W alk a  z c h o le r ą .
Choc!aż zapewne w dobrej intencji uspokoje

nia publiczności głoszone, lecz śmieszne są zare 
wn.enia jeanego z pism lwowskicn, jakoby w Ga
licji wszystko uczyniono, by cholery do kraju nic 
dopuścić Pomijając już tę okoliczność, że w Gali 
cji w kierunku zapobiegania niebezpieczeństwu cho 
lcry dotąd chyba bardzo mało zdziałano, należy 
podnieść, że postawienie jakiejś zapory przed cho
lera u granic kraju je t  zgoła niemożliwe. Najlep
szym dowodem, jak zaraza ta kpi ze wszelkich 
granic i kordonów jest fakt, że pojawiła się ona 
obecnie na pobrzezach Wisły, przeskaxując o- 
gromną przestrzeń od najbliższych dotychcza
sowych og.nsk Od Włodzimierza, Siewierska 
lu b ' Woroneża do Wisły jest dobre tysiąc 
Kilometrów. A nie potrzeba wcale podejrze
wać, że cholera zapewne grasuje i w Królestwie 
lecz rząd rosyjski ją tai. Utajanie takich zdarzeń 
jest niemożliwe, gdyż oprócz urzędowych infor
macji są przecież i inne drogi dowiedzenia się o  
zajściach za kordonem i gdyby cholera wybuch a 
na prawdę w Królestwie, mielibyśmy o niej wcze
śniej autentyczną wiadomość, niżby rząd rosyjski 
zdołał przeszkodzić jej rozgłoszeniu. Ale już w 
przebiegu epidemj.' w r. 1904 zauważono podobne 
przeskakiwanie cholery na daleką odległość: na 
wiosnę 1904 była w Persji, w początku sierpnia 
w Merwie, po 2 tygodniach w Baku, w Saratowie 
i w Samarze wybuchła we wrześniu, w Astracha- 
nie w październiku.

Przerwy w postępie epidemji tłómaczy ta o- 
koliczność, że nie tylko chorzy, ale i osoby zu

Pod kątem ^rchimetlesa.
B e rlin  31/VIII. 1905.

Oto stolica państwa dobrych obyczajów i bo- 
jaźai bożej, co się wykłada na język potoczny: 
militarnego porządku i żadnych skrupułów.

Przeszedłem to miasto od Alei Pud Lipami, 
kióremi jedzie na spiżowym koniu Stary Fryc i 
jednak poza akademję, przed którą królują bracia 
Humboldtowie, pizejechać n!e może, aż do Alei 
Zwycięstwa, gdzie stanęły frontem marmurowym 
wszystkie Brandebury, usuwając w najbardziej za
ciszny kącik Thiergartenu marmurowego Lessinga, 
m oże dlatego, że apostołow ał w Niemczech an 
gielskiego Szekspira a dziś kurs angielskich sym 
patii bardzo niski, oraz marmurowego Goethego,

> i m oże znowu dla tej przyczyny, że sentymentaii- 
z o w a ł: nie zostanie mędrcem, kto swej kromki 
codziennej łzami nie rosił...

Bohater studjum Quidde’go „Kaligula, oaer 
■ ueber den Caesarenwahnsmn" nie lubi łez. On 
|  woli muzykę i to, jak się zdaje, kiepską. A także 

lub! robić, jak mówi, historję, aczkolwiek niektó
rzy historycy mniemają, że on tylko robi historję...

Kiedy Kościelski bywał u niego na śniada
niach, na pewno wierzył, że berliński Kaligula ro
bi historję. Ale k edy się z temi śniadaniami skoń
czyło, to począł tak wyglądać, jak gdyby uwierzył 
nareszcie, że to nie historia, ale historję... Wystą
pił nawet z artykułem, w którym uderzył się w 
pierś i zawołał dalibóg, mości panowie (co po
chodzi w tym wypadku od „moi panowie" a to od 
„meine Herren“), chyba my wszyscy tu w Poznafi- 
skiem poczniemy wybierać socjalistów !... Nawet 
warszawscy konserwatyści prrdękli się, że Koście! I

pełnie zdrowe mogą być roznosicielami cholery 
Nie każdy zakażony zarazKami cnolerycznymi za 
pada na tę chorobę, lecz vielu nosi s,ę z tymi za
razkami w przewodzie pokarmowym, nie domyśla
jąc się zgoła, jak straszny wróg przebywa w ich 
ustroju. U ozdrowieńców z cholery w miesiąc jesz
cze po przebyciu cnoroby stwierdzono zjadliwe 
wibrjony choleryczne. A nadto zarazek choleryczny 
jest nadzwyczaj na wpływy zewnętrzne wytrzymały 
i przylgnąwszy do różnych przedmiotów może być 
przenoszony daleko. Pośredniczą też w przenoszę 
niu z a ra z k ó w  cholerycznych różne owady, miano
wicie muchy, które osiadając na produktacn spo
żywczych, zakażają je.

Te spostrzeżenia, z całą ścisłością naukową 
stwierdzone, wyjaśniają dostatecznie zagadkę prze
skoków cholery w dalekie okolice, gdzie wytwa
rza się nowe ognisko zarazy. Fakty te dowodzą 
również, iak trudno jest wyśledzić nieraz, skąd 
wzięła choroba początek i jak trudno wyszukać i 
nieszkodliwemi uczynić stKie-i utajone źródła 
zarazy. A wiedząc o tem wszystkiem, nie będziemy 
bajali o  bezpieczeństwie kraju, lecz powinniśmy 
nie ustawać w trosce o  inaywiauainą i publiczną 
ochronę ludności.

Na gorącym niejako uczynku takiego utajo
nego i nieświadomego przeniesienia cholery w da 
lekie strony przyłapano w Hambuigu właśnie ja
kiegoś wychodźcę z Rosji. Jak donoszą telegramy, 
chory zmarł na zapalenie płuc, a przy sekcji do
piero odkryto u niego cholerę azjatycką. Zapewne 
nawet biegunką nie zdradzał za życia zakażenia 
cholerycznego, jakto nawet w ciężkich wypadkach 
cholery niejednokrotnie się zdaiza.

Uznając niemożliwość powstrzymania pochodu 
cholery przez kordony, międzynarodowa konieren- 
cja przec-./choleiyczna w Dreźnie usunęła jeszcze 
w r. 1893 wszelkie zbyteczne ograniczenia w ruchu 
osób w przewozie towarow. Wykluczono tylke 
od przewozu z zarażonych miejscowości bieliznę, 
szmaty, odpadki. Kwarantanny zniesiono zupełnie. 
Tylko osoby chore na cholerę lub podejrzane o  
nią bywają zatrzymywane. Podróżnych z miejsc 
zrażon ych  poddaje się 5 dniowej obserwacji. 
Desinfekcji pi ddaje się brudrą bieliznę, stare i 
znoszone ubranie i inne ruchomości, jeśli pocno- 
dzą z okręgu zakażonego. Zresztą niema żadnych 
innych ograniczeń w swobodnej komunikacji mie
dzy państwami.

Wewnątrz państwa, w walce z cholerą, opraco
wano wzorowy system w Niemczech według pro
pozycji Kocha. Bakteijologiczne, jak najszybsze 
rozpoznanie cnoiery stanowi główną podstawę 
systemu. W tym ceiu urządza się pracownie z wy
szkolonym Dersonalem lekarskim, w których m o
żna przedsiębrać badanie dejekiów o każdej porze 
dnia i nocy.

Lekarze i władze mają donosić o  Każdym po
dejrzanym o choierę wypadku. Każdy wypadek 
podejrzany uważa się aż do przeprowadzenia ba
dań bakterjoiogicznych za prawdziwą cholerę. Je
żeli stwierdzi się cholerę bakteriologicznie, co za
zwyczaj w 24 godzinach jest możliwe, odosabnia 
się chorega w szpitalu, otaczające go osoby pod
daje się przez 5 dni nadzorowi lekarskiemu miesz
kanie chorego poddaje się należytej desinfekcji 
przez wyszkoloną służbę. W rodzinach ubogich 
przeprowadza się osoby, poddane obserwacji, do
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ski zacznie rzeczywiście robić historję. Ale w tej 
chwili uspokoił ich Świętochowski ironiczną uwa
gą, że Pan na Miłosławiu robi tylko historję...

Ale Kościelski robi nietylko historję w polity
ce ; robi je także w poezji. Chmielewski był tym 
razem zjadliwy i zaliczył go środ współczesnych 
do „Mniej szczęśliwych". Właśnie chcę ten wiersz 
przytoczyć, wedle którego niezawodnie zachowa 
się Kościelski, odpowiadając mi w myślach na po
wyższe słow a:

Życie jest krótkie, więc nie m ę c z  (!),
Oszczędź ty bólów bratu.
Uwij przymierze z jasnych tęcz 
I okaż wzgardę światu...

Odpowiadając ? No, naturalnie w myślach, jak 
to dyplomatycznie zaznaczyłem, bo na głos mówi 
się, jak Stanisław Tarnowski: „Ktoby tam takie 
rzeczy czytał..." Na co Chmielowski swego czasu 
z uśmiechem odpisał: „Notuję, że to powiedział 
profesor literatury!“

Wyszedłem był właśnie z „Małego Teatru" 
(Kleines Theater), odurzony wspaniałą grą arty
stów i sztuką Gorkiego „Na dnie", przetłómaczo- 
ną na .Ein Nachtasyl", kiedy postrzegłem, że pu
bliczność rozchwytuje jakieś nadzwyczajne dodatki. 
Japończycy zrzekli się odszkodowania wojennego, 
znikły tedy ostatnie przeszkody do zawarcia po
koju..."

Osłupiałem. Dlaczego ? Nie wiem. Czytam da
lej. że jakiś Japończyk, dowiedziawszy się o  tem, 
zapłakał. 1 mnie s ę płakać chce. Czego? Nie wiem. 
Komura był podobno tego dnia bardzo przybity. 
I mnie tak iaKOŚ,. Skąd? Nie wiem... Błądzę ulicą, 
tuman nocny kryje czub jakiegoś posągu, zbliżam 
się i pytam przechodnia : kto to tam na piedestale ? 
Przechodzień popatrzył na mnie z oburzeniem i 
zaw ołał: „To jest Stary F ryc1" Odszedł, raz je- 
F7r&  -ię obejrzał, jak gdyby rzucił za m ną: „Fe-

stiger Auslaender", że to niby tak mało wykazałem 
intuicji posągowej. Ulica opustoszała. Stanąłem  
przed Starym Frycem i całkiem już tokiem wyda
rzeń otumaniony zapytałem spiżowej postaci kró- 
la-filozofa: .zernu ci Japończycy zrzekli się kon
trybucji !.. Wtedy poruszyły się najpierw spiżowe 
oczy posągu, potem schyliła się k u  mnie głowa
0 twarzy cynicznie uśmiechniętej a wreszcie ze 
spiżowej piersi dobył się głos jak z pustego garn
ka, głuchy, przeciągły, prawie nie akcentujący sp ó ł
głosek, który w o ła ł: „Kościelski w Warszawie..." 
Nie rozumiałem. Fowtórzyłem pytanie a ten spiżo
wy Komandor huczał głucho swoje, wytrzeszcza
jąc niecierpliwie o c z y : „Ko-ściel-ski w War-sza- 
wie“... B ył ? Przeczy skinieniem głowy a potem 
poprawia się i Kiwa: tak. Kościelski w Warszawie 
wyjaśnił? Tu Komandor począł kiwać głową raz za 
razem a potem uniósł głow ę w górę, skierował oczy 
naprzód i znowu sięzał. Łamię sobie głową, co  
to Kościelski wyjaśniał w W arszawie.. Aha, że 
to rozruchy socjalistyczne za angielskie pieniądze 
były robione... Więc się zwydatkowali! Aha !... 
Coś pojmuję...

Japończycy na zagojenie ran chcieli pieniędzy
1 naturalnie od Anglji, ta z powodu owych wyda
tków wahała się, może radziła żądać kontrybucji, 
ale Witte, który naturalnie przej"zał wszystko na 
wylot, uparł się i zawołał; ani Koniejki... Rzeczy
wiście, że wobec tego dalsza wojna toczyłaby się 
tylko dla tych warszawskich socjalistów a to zno
wu — nie warto...

Podniosłem głowę. Posąg znowu w dół twarz 
przechylił, kiwał na i huczał: „Kościelski w
War-szaaa wieee", i znowu uniósłszy spiżowe czoło  
i obróciwszy oczy w stronę opery, stężał.

Archimedes powiedział p od ob n o: \ dajcie mi 
punkt oparcia, a ziemię z podstaw wysadzę. A 
Konopnicka pisała przed dwudziestu la ty : dajcie
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osobnych budynków. Osoby te, jak również i re
konwalescentów po cholerze wypuszcza się d o 
piero wtedy, jeżeli ponawiane badanie b a k te r io lo 
giczne stwierdzi, że w ich dejektach niema wiDrjo- 
nów cholerycznych. Zwłoki zmarłych na cholerę 
obwija s:ę w prześcieradła, zmaczane w rozczynie 
sublimatu i grzebie się w trumnach szczelnie zam 
knięiych. Nad rzekami i kanałami wodnymi, za
grożonymi cholerą, urządzają Niemcy etapami sta
cje kontrolne, zaopatrzone w personai lekarski, a 
codziennie poddaje się rewizji sanitarnej wszystkie 
ładzie, tratwy, sta-ki ilp Szczególną troskliwością 
otacza się studnie i wogóle urządzenia, dostarcza
ją :e wody do picia, gdyż woda zakażona naj
więcej sprzyja rozszerzeniu zarazy. To też ostrzega, 
się ludność stusownemi ogłoszeniami przed piciem 
lub używaniem w gospodarstwie domowem wody, 
podejrzanej jakości, osobliwie zaś przed używa
niem wody rzecznej trrtr z otwartych zbiorników. 
O pióez tego przeprowadza się szczepienie ochron
ne przedewszystkiem personalu lekarskiego i osób, 
do pielęgnowania chorych na choleię wyzna
czonych.

Profilaktyka ind;. w>dualna obok ostrożności 
:o do używania wody surowej, niepewnej pod 
względem jaKości. polega na ogólnych przepisach 
i'-g|eny. Należy unikać wszelkich szkodliwości, 
uóreby mogły sprowadzić zaburzenia w przewo 
izie pokarmowym, a wskutek tego osłabić odpor- 
k -ść organizmu przeciw zarazkom cholerycznym. 
VstrzemięźLwość, trzeźwość, czystość to główne 
vska za ni a w tym względzie.

iii: i \ .

P o d  znakiem  szk o ły  żyje dziś Lwów i kraj z 
im cały . N ;ew eso łe  to  dom y, gdzie szczebiot dziatwy 
ie pizypom ina, ze i im kiedyś przyjdzie stanąć na 
ne term iny srogie i rozpocząć d ługie, tro sk  pełne, 
bcow&nie ze szk o łą  przez swoje szczebiotki, I z ka 
dym rokiem  coraz to  mniej tych strzech, z k ićrychby 
ie w ysypyw ały się roje dzieciaków do wiejskich akade- 
ni z elem entarzem  w rączętach, a z duszą na ram ie- 
iu. S trach bo to , jakie dziwy ta  szko ła  wym yśla tym  
iednym szkolarzykom , odeiwmnym od przyjaciółek-gęsi, 
:y ja łów ek m am usinych. I na ca łe  niei az sześć reków  
•zymkną tam  biedaczynę do  m ądrości książkow ych, a  
y ic za ć  każą tyle, co i rozum  dziecięcy zam ały! A 
kie już d rźączki opadają chłopczyuę, gdy go ta tuś 
iwńedli do m iasta na pierw sze egzam enta w ła c iń 

skich szkołachl —  hej!., tam  to  i duszy byś nie do j

rz a ł ns ram ieniu, uciekła w pięty, pow iadają. I pote .n  
juz z każdym  rokiem  mmej tego  strachu przed nauką, 
jeno u niejednego osta ją  się jeszcze trosk i o dach nad 
g łow ą i o straw ę pow szednią, Ten cary  ciężar, jaki 
na w ytchnięte przez w akacje, m łode piersi spada aa 
pierw szą myśl pow rotu do  szko ły , znika w krótce i o to  
dziś, w naszych oczach, taje on u dusz chłopięcych, 
ogrzanych płom ieniam i zapału , co dusze rozsadza i na 
wyżyny ideałów  w ynosi. Czego tam  nie ro ją  te  m łode 
g łow y  na przyszłość, strojną w m arzeniach barw am i 
tęcz —  jakie to "  ślubow ania rodzą się w pierwszy 
dzień szkolny, ojcom  na pociechę, ojczyźnie miłej na 
p o ż y te s l . . Ślubuj że dziś, m łodzieży d roga, ślubuj sobie 
i sum ieniu swem u, jako że ze w szystkich „sił swoich i 
ze w szystkiego serca sw ego um iłujesz praw aę — św ię
tość n :eookalaną i w służbie jej w iernej p rzełam iesz 
wszystko, coby cię z iei drogi zwieść chc ia ło . W szyst
ko się w tej twojej p o m ieśc i: przysiędze i nadzieje i 
sny z ło te  i tw arda dola szkoiarza z każdą łz ą  po do- 
znanei krzywdzie, z każdym  uśm iechem  w godzinę we 
seia. T ryum f praw dy przez ciebie i w tob ie  będzie ci 
i tryum fem  życia tw ego, a  zdobyczą dla wielkich tw o 
ich ceiów. K rzep że się sam a w boryicaniach z losem , 
n ieskrzepicna znikąd i w nirzem , a idź w to  pasm o 
nowych obow iązków  z tą  gorącą w iarą, że w ysiłkom  
twoim znojnym b łogosław i w szystko, co w narodzie 
lepsze, a k tórem uś ty nadziei p e łną  przyszłością.

We Lwowie.
— Restauracja kościoła Karmelitów. W edług 

planów arebitekty p. Halick.ego, prow adzoną jest eb e  
cnie restauracja kościo ła K arm elitów  w e Lwowie, s to 
jącego w prześliczem  położeniu na górze, nad w ałam i 
guD ernatorskim i. K ościół ten założony  z początkiem  
wieku siedm nastego, dla K arm elitów  bosych, stanow ił 
w system ie fortyfikacyjnym  starego  Lwowa osobną, 
dla sieoie obronną całość, k tóra łączy ła  się z m iastem 
za pom ocą wybitej w m urze furty t. z. bosackiej i pro 
wadzacej ku ulicy Ruskiej. Fortyfikacje kośc io ła  K arm e
litów w ykończone zo s ta ły  dopiero  zs ‘ Jana III a do 
k onał ich sław ny inżynier królew ski Berent. Z osta ły  
z nich od strony  ulicy Karm elickiej w idoczne jeszcze 
ślady m urów , z herbam i króla Jana 111. bastjcny, ob ró  
cons dziś na prywatne m ieszkania i tp.

Dzieje k lasztoru tego są sm utne bardzo. Zdobyty  
w czasie oblężenia Lwowa przez Chm ielnickiego, poraź 
drugi w r. 1704 przez K arola XII. skrw aw ił się rzezią 
zwyciężonych i bezbronnych m ieszkańców, k tórzy 
w m urach jego szukali schronienia. Rząd austrjacki, 
p ragną ł zam knąć kośc ió ł —  o p a rła  się tem u jednak 
sfanatyzow ana ludność, k tó ra  przez dw a dni w ypeł 
n ia ła  kośc ió ł i nie opuśc iła  go, aż po otrzym aniu za 
pewnienia z gubernjum , że kościołow i nic się nie s ta 

nie. C harakterystyczną jest przytem  rzeczą, tłum  
zm usił zakonników' do ustaw icznego odpraw iania na
bożeństwa," a ci, całą aferę," nazwali "w zapiskach sw o 
ich „bardzo  niem iłą dla siebie sp raw ą".

P o  zniesieniu k lasztoru karm elitów  trzew ikow ych, 
k tórzy  mieli swój kośc ió ł przy  ulicy dzisiejszej B ato
rego  (dziś gimnazjum Franciszka Józefa i Sąd karny) 
przeniesiono ich na górę, a  K arm elitów  bosych roz 
pędzono.

W drugiej po łow ie ubieg łego  stulecia zbudow ano 
na kościele wieżę, k tó re j z pow odu braku funduszów^ 
nie w ykończono zupełnie, ale pokry to  ty lko spiczas 
tym  dachem . N a drugą wieżę, k tórej fundam enta za 
łożono , nie s ta ło  pieniądz} tak, że budow y zanie 
chario

O becnie postanuw ił konw ent w ybudow ać tę  dru
gą wieżę, a ponieważ istniejąca już, nie odznaczała się 
artystycznym  w yglądem , zniesiono i j ą - d o  po łow y 
pierw szego piętra. K oszt budow y obu wież, p ro jek to
wany jest na o k o ło  50 .000  k o r , do k tórej uchwalił 
m agistrat na onegdajszem  posiedzeniu, przyczynić się 
kw otą 2000 kor W ieże będą zakończone szczytam i 
w stylu barokow ym . P rzy burzeniu dawnej wieży zna 
leziono na jej szczycie w gałce, papiery niemieckie, 
św iadczące, że budow ę skończono w r. 1*49

K ościół Karmelitów posiada we w r ;trzu swoim  
kilka bardzo pięknych pom ników , a między nimi pom 
nik generała  D w ernickiego, d łu ta  P arysa ~ilipiego.

—  W sprawie malwersacji hr. Łosia o trzy 
mujemy od reorezentacji k rakow skiego Tow . wzaiem n. 
ubezpieczeń we Lwów e, następujące pism o z prośbą 
o umieszczenie

„D odatkow o do wyjaśnienia naszego, og łoszonego  
w dziennikach w dniu 30. sierpnia br. konstatujem y 
na podstaw ie wyników ukończonego szko ,tra agencji 
w Krośnie, że deficyt agencyjny, popełniony przez 
Augusta hr. Ł osia , wynosi we w szystkich trzech dzia
łach  Tow . kw otę 6 .0 4 6  Kor. 92 gr., k tó ia  znajduje 
całkow ite pokrycie w w alorach, złożonych nam na 
zabezpieczenie zooow iązań hr Ł o sia" .

„D eficyt ten p o w sta ł w ciągu sierpnia br. jak to  
w ykazały  księgi agencyjne. Poprzednie szkontrum  tejże 
agencji p rzeprow adzone w dniu 6. czerw ca br. nie w y
kazało  żadnych b raków ".

„Spraw a odpow iedzialności za oszukańcze m ani
pulacje z pożyczkam i na police życiow e znajduje się 
jeszcze w toku  dochodzeń".

—  Drożyzna m ię s a .  Term in sprzedaży mięsa 
z prowincji z o s ta ł odroczony. N astąp iło  to  skutkiem  
tego, że dostaw cy z prowincji skiewiii pod w pływ em  
m acherstw  lwowskich pośredników  sprzedaży m ięsa. 
M agistrat czyni dalsze kroid, aby mimo to  uchw ałę 
sw oją w prowadzić w' życie.

mi ton, co tętnem jest stulecia, ja rwij,on serc 
wzruszonych pieśnią dam ! Zdaje się, że Lange, au
tor „H!storji materializmu", przełożył to wszystko 
mniej więcej na twierdzenie, że dla zrozumienia 
zjawisk trzeba sobie poszukać takiego Archimede- 
sew ego punktu widzenia.

Dzięki tej nocnej wędrówce pod pomnikiem  
Starego Fryca i bytności Kościelskiego w Warsza
wie spojrzałem na Portsmouth „pod kątem Arcbi- 
medesa", ale było mi w Jalszym ciągu tak smutno, 
jak Konopnickiej ex re ow ego „tętna stulecia", że, 
gdy się jest w Berlinie i wypatruje Niemca, widzi 
się głównie Wilhe'ma i jego historję, a nasłuchu 
jąc za Polakiem, słyszy się tylko tego, co to: „uwij 
przymierze z jasnych tęcz i okaż wzgardę światu..."

Me Kościelski ostatecznie okazał wzgardę 
śniadaniom brandenburskim. Kossak także naresz
cie okazał wzgardę intratnej posadzie nadwornego 
malarza Hohenzollernów, on, który malował ich 
batalistyczną historję, po Wrztśni, czy po mowie 
malborskiej, zaczął robić historję. Cała konserwa 
zaczyna robić historję, a w Warszawie nawet —  
prosi— o autonomję, zarzekłszy się, że nie będzie 
robiła powstania, „Orędzie" zaś dorzuca: „co by
łoby szaleństwem". Poszedłem tedy raz jeszcze de  
Tiergnrtenu, stanąłem przed Goediem i w otuma
nieniu szepnąłem błagalnie: „o ty, któryś wyśnił 
Fausta, nie mówię n i e ś m i e r t e l n e ,  ale daj mi 
ś m i e r t e l n e  widzenie rzeczy .“ Zaszumiały 
wszystkie buki i lipy posągowego gaju, a marmu- 
■owe wargi poety-filozofa zadrgały słowem  ' „miej 
śtiiertelne widzenie rzeczy..."

Natychmiast, jak kiedy w mgłach uczyni się 
obrazek Dłąkitu, tak na powietrzu ujrzałem D w o
rzec Warszawsko-Wiedeński. Zajeżdża pociąg. 
Pized wagonem sypialnym stoi Popiel, za nim 
półkoiem cała konserwa, a za Konserwą czai 
się „Orędzie". Witte wychodzi z wagonu. Jak

kiedy wiatr pochyli wikliną, tak pochyliły się 
wszystkie postacie. Wiite cmoknął niechętnie i po
czął grzebać palcami w kieszonce od kamizelki.

Popiel rzekł:
— My przynajmniej chcieliśmy być zupełnie 

lojalni...
Ktoś, co po<rzepiał serca, rzekł:
— My przynajmniej zaręczaliśmy, że powsta

nia me Lędzie...
A „Orędzie" wyściubiło się przez wszystkie 

głowy i dorzuciło:
—  Co byłoby szaleństwem..
Następnie całe półkole jęknęło:
— Autonomji, autonomji...
Wiite popatrzył, skrzywił się i zatknąwszy pal

ce obu rąk za rękawowe wycięcia kamizelki, od
parł niecierpliwie.

— Moi Drodzyl Nie róbcie historji...
W tej chwili rozległ się ogłuszający huk, za

dźwięczały szyby i z brzękiem wypadły, wszystko 
rozleciało się jak kupa piasku, kiedy wicher dmu
chnie, i oto ukazała się jedna z sal Peterhotu. 
Hamlet w mundurze pułkownika, z błękitną szarfą 
przez piersi, przechylił na fotelu głow ę w tył. 
Chiłkow stoi z boku i szepce:

— Wasza cesarska mość chybiasz ojczyma a 
trafiasz ciągle jakiegoś Polonjusza...

Cyka aparat telegraficzny:
— Kto pis ze P
— Maksymowicz.
— Co takiego?
— Proszę o  dym isję,.
—  Czemu?
— Lud polski robi takie historję, że trudno 

wytrzymać...
Hamlet w mundurze ujął się za czoło a Chił

kow szepnął.

i — Najjaśniejszy panie, ludność cała robi nie 
histOije, ale historję ..

— A List Pasterski Popiela i jego entuzjasty
czne przyjęcie?

Chiłkow uniósł ramiona i milczał.
Czy on milczał... pod kątem Archimedesa?...
Czy Japończycy zawarli pokój pod kątem 

Archimedesa?...
Jest w Berlinie wodnica Rolanda. Z tego Ro

landa buchało dawniej szaleństwo. Dziś tryska 
tylko woda. Dzierży miecz w obu rękach na „Habt 
Acht".

Patrzyłem i w myślach pytałem: czy ten mój 
lud uKOchany robi oną szaloną historję Rolando- 
wą... pod kątem Archimedesa? Bo właśnie nieda 
wno „Robotnik" warszawski wydrukował nowy 
program polityczny Polskiej Partji Socjalistyczne,, 
uchwalony na zjeździe czerwcowym.

„Klasy posiaaaiace w Rosji spotkają nasze 
żądania wrogo. Ale proietarjat rosyjski > musi dą
żyć w swych własnych interesach do rozbicia kaj
dan narodowości pobitych, do przyznania im zu
pełnego prawa stanowienia o  własnym losie..."

Czy t e n  passus  aby pod kątem Arcnime 
desa ?...

Niepewny, dążę pod parlament. Może Behla 
spotKam. On wprawdzie radził „wolną lzeczDOspo- 
litę ludową w całej Rosji", aleć pod hasłem „pro- 
letarjusze państwa carów łączcie się..," Czy jest coś 
z czemś do łączenia? Czy nie za długo przy- 
szłoby czekać na to, co prKetarjat rosyjski wy
walczy ?.,.

Ale parlament zamknięty Stoi tylko przed nim 
spiżowy Bismarck i naturalnie trochę za „wieiki"... 
co najmniej o  kilka metrów, gay się spojrzy... 
pod kątem Archimedesa.

A ndrzej Kieniojstuski.

z pierwszych dworow, jak : i. 0. Ks. Sapiehy 
oraz 1. W. P Jordanowej i w, i. oraz SŁYNNE 
KUCHENNE MAZURSKIE — tłuste, topne i wy

datne poleca po cenacn najniższych handel

J ó z e f a  F i g w e r a

p r z y  aL C horążczyzny  / .  1 2  
oraz w  FILJI przy ul. Podlewskiego 1. 7.
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Sekcja IV. Rady miejskiej pow zięła następującą 
u c h w a łę : ustanow ienie na artyku ły  żywności cen ma 
ksym alnych, unorm ow anie dokiadów  do czystego m ię
sa i sposobu w ażeria  tegoż, zniesienie o p ła t akcyzo
wych na najniezbędniejsze artyku ły  żyw ności, re o rg a 
nizację biura targow ego,' budow ę centrali targow ej z 
cb łcdzarn ią, stw orzenie nrejsKiej pieicarni, ułatw ienie 
przywozu m ięsa, pieczywa i cp a łu  z prowincji, zaakor- 
dow siue ze s tro ry  gm iny pewnej ilości jarzyn dla za 
k ładów  m iejskirh i dla pryw atnych konsum entów ; po
ruszono też spraw/ę aprow izacji m iasta w końskie 
m ięso.

— Zebrań kontrolnych w wojsku nic b idzie 
w tym  roku. T ak  zarządziło  m inisterstw o wojny ze 
względu na W ęgry. A wię~ W ęgrom  m am y do za
wdzięczenia to  w yjątkow a ułatw ienie w tym  roku. Wy
nika z tego  jednak, że coroczne zebrania kontrolne me 
są konieczne.

—  Z Izby sąuowej. Przed tryounałern w yro 
kującym, odby ła  się onegdaj druga rozpraw a karna na 
tle strajku budow lanego, Jako  oskarżony staw ał Jan 
W e;sgaeroer, pom ocnik m urarski, Karany 8 miesięcznem 
więzieniUn za zbrodnię gw ałtu pubf. z okazji zaiść 
na pi. S trzeleckim  w dniu 2. czerwca 1902. W edle 
aktu oskarżenia, m iał on się dopuścić zbrodni w ym usze
nia z §. 98 a) u. k. w ten sposób  że na czele tłum u 
strajkujących ‘sposobem  gw ałtow nym  zm usił robo tn i
ków budowlanych przy ulicy 29 listopada do zamecha 
nia pracy i przyłączenia się do strajku. O skarżony 
przyznał, że i b y ł w owym tłum ie, jednakow oż nie 
g roz ił i żadnego gw ałtu  nie czynił. Sw iaakow ie, mię 
dzy nimi dozorca m agistracki Rzepa, opisując groźną 
postaw ę strajkujących, tylko tyle widzieli o oskarżo
nym , że w zyw ał do  zaniechania pracy s ło w a m i: pa 
nowie zostaw cie tę  robo tę , nie wolno robić. T rybunał 
pcdz ieh ł wywody obrońcy dr. Solanskiego, uw olnił 
oskarżonego  od oskarżenia o zbrodnię gw ałtu  publ. 
i uznał go winnym przestępstw a ustawy koalicyjnej, 
w ym .erzając mu karę 8 dniowego aresztu. O skarżony 
przesiedział 6 itygodni w więzieniu śledczein.

— A resztow anie d ezerterów  rosyjskich. 
O negdaj w ieczór zam knięto w aresztach policyjnych 
Jakóba Krosmwicza i Borucha Epsteina, czeladników 
blacharskich, k tórzy  uciekli z Rosji i zam ieszkali u 
Beili O berow ej, żony piekarza, przy ul. Pilnikarskiej. 
O berow ej zginął z ło ty  zegarek z łańcuszkiem , wart 
300  kor. i 400 k. gotów ką, a  ponieważ, zdaniem p o 
szkodowanej, nikt inny nie m ógł dopuścić się kradzie
ży tylko wymienieni dezerterzy, policja zam knęła o b y 
dwu, jakkolw iek stanow czo wypierali się winy.

—  Trójeczki. W szpitalu powszechnym  na klini
ce prof. dr. Csyżewicza pow iła ob . Paw laczkow a tro 
jaczki, dwóch chłopców  i dziewczynkę. M atka i dzieci 
mają się całkiem  dobrze.

—  N iefortunne polow anie. D o lasku b iłohor- 
skiego, za ro g atk ą  gródecką wybrali się onegdaj p o 
południu dwaj uczriow ie na przechadzkę. W cnwili, 
gdy znaleźli się w gęstw inie lasu, padł s trza ł, z k tóre 
go śru t ugrzązł w plecach ucznia V kl, realnej Edw ar
da U m ańskiego. K olega lannego  ucznia ruszy ł się na
tychm iast i począł szukać niefortunnego nem roda, lecz 
be;-skutecznie. W idocznie spostrzeg ł on sw oią pom ył
kę, i aby ujść odpow iedzialności, uciekł. Ranny odsta
w iony zo s ta ł na stację ratunkow ą, poniew aż jednak 
śru t tkwii bardzo g łęboko  w plecach, nie m ożna by ło  
udzielić mu prow izorycznego zaopatrzenia i poradzo  
no rannem u udać się do szpitala.

—  Z łodziejski spryt Kradzieże pugilaresów  z 
Kieszeni w ierzchniego ubrania, lub zegarków  z kam i
zelki zdarzają się u nas bardzo  często, ale kradzież z 
tylnej kieszeni spodni zaliczyć należy do rzadkości. 
W ypadek taki w ydarzy ł się onegdaj na uhcy p, L eo
nowi D. Sprym y jakiś złodziej pozbaw ił go  portfelu 
z kw otą 160 kor. i różnym i papieram i. Z tego widać, 
że naw et kieszenie w ukryciu nie są dosta teczną ochro 
ną mienia przed złodziejam i.

Z Krakowa.
§ We dwa ognie, Z K rakow a piszą nam : Je 

szcze wie uciszyła się burza, w yw ołana prem iowaniem  
przez A kadem ję um iejętności na w skroś tendencyjnej, 
a słabej pracy „naukow ej" prof. J. T r e t i a k a  o 
Juljuszu Słow ackim , a m aluczko zerw ie się druga —  
tym  razem  na zupełnie innym gruncie. G rozi bowiem 
Akadem ii p!orun oburzenia z wyżyn książęco-biskupiej

stolicy. ■ k tó rego  purpurat k .aka*slv i, k liążę biskup 
P u z y n a ,  nie tak ła tw o  zapew ne oszczędzi Akademji. 
P sm ięd zy  pracrm i naukow em i, odznaczonem i nieda 
v, no tem u na dorocznem , uroczystem  posiedzeniu Aka
dem;;, znajdują się „Szkice z XI. w .“ prof. W o j c i e 
c h o w s k i e g o .  N aturaln i0 pom iędzy tern dziełem , a 
dziełem  p. T retiaka, jest bezdenna w prost różnica —  
taka, jaka dzieli sum iennego uczonego, śc isłego bada 
cza i bystrego hU for,ozofa,“ od pisarza fejletonisty, 
uzdolnionego w praw dzie, lecz oddającego niestety swe 
nazwisko profesorsko iiterackie i p ióro w ytraw ne, bez 
jakichkolwiek skrupułów  i w yrzutów  sumienia, w usłu 
gi w stecznego stronnictw a politycznego, < W szkicach 
tych znajduje się pom iędzy innymi rzecz źród łow o 
opracow ana o św. S tanisław ie Szczepanow skim , W niej 
dowodzi autor, opierając się na kronice mnicha Gala, 
że teri biskup krakow ski nie pad ł ofiarą m cide is tw a, 
spełn ionego na r.im przez siepaków  króla B olesław a — 
jak to  niesie legenda —  lecz d a ł g łow ę skutkiem  kró 
lewskiego wyroku śm ierci, w ydanego nań za zdradę 
kraju. Pom ijam  w tej chwili kwestję, o iie to  śm iałe 
tw ierdzenie prof. W ojciechowskiego —  nie przez niego 
pierw szego zresztą w ygłoszone —  zgadza się z pra 
wdą historyczną, rudną do skontrolow ania, a to  sku
tkiem  braku dokum entów z tak  odległej jakby za 
m ierzchłej dla nas epoki dziejów naszych, kejestru 
ję natom iast, że o to  —  w edle ogóinej opinji w K ra
kowie —  ks. kardynał Puzyna czuje się dziś 
ciężko obrażony przez A kadem ję za to , iż 1) odzna 
czy ła te  „S zk ice"; 2) niedość na tern, zap rosiła  go 
na uroczyste posiedzenie. . na którem  w łaśnie odzna
czono publicznie dzieło, k tó re  piętnuje jednego z naj- 
pierwszycn poprzedników  ks, kardynała na biskupstwie 
krakow skiem , jako zdrajcę, ukaranego śm iercią z le
galnego wyroKU m ajestatu królewsKiego. S łuszność na
kazuje przyznać, że Akadem ja, względnie jaj w szech
w ładny prezes, znaleźli się w djabelnej matni. 
„Szkiców " prof. W ojciechowskiego niepodocna by ło  
zbyć milczeniem, zw łaszcza gdy takiej m iernocie 
T retiaka przyznano naw et nagrodę pieniężną. A znow 
nie zaprosić ks. kardynała na to  posiedzenie, by ło  
także czystą niem ożliwością. Hr, Tarnow ski łam ie so 
bie podobno g łow ę nad tern, ja ‘< wybrnąć z tej matni.

§ Przeciw  drożyźslie. W eterynarz miejski dr. 
P aęee  w rócił z Wiednia, dokąd jeździł dla zbadania 
tam tejszych jatek  mięsnych, urządzonych przez s to w a
rzyszenie „I. wielka wiedeńska rzeźnia", do  k tórego  
gm ina m, W iednia przystąp iła  z udziałem  m iljona kor. 
O becnie rozpocznie się akcja, w celu zapew nienia lu
dności K rakow a taniego mięsa.

Na prowisjeji.
Cholera w Galicji. D o „G az. N ar."  dono

szą z Mielca, że oprócz notow anych onegdaj czterech 
wypadków  cholery, nie zdarzy ł się żaden nowy. P ro- 
tom edyk dr. M erunowicz udaje się z Padwi do Nad- 
brzezia, gdzie g tom adzą się flisacy i zarządzi środki 
ostrożności. W razie po trzeby na wszystkich granicz
nych stacjach pruskich i rosyjskich urządzone zostaną 
stacje sanitarne.

§  Zamach nu. k a s ę .  Z Rawy rusKiej p iszą : W 
nocy na 30. z. m. niewyśledzem dotąd  spraw cy usiło 
wali w łam ać się do kasy  w tut. urzedzie podatkow ym . 
O tw orzyli w itrycham i dw oje drzwi, w trzecich drzwiach 
z łam a ł się im jednak witrych, k tó rego  kaw ałek  p ozo 
s ta ł w zamku, i to  przeszkodziło  im dostać się do 
pokoju, w którym  znajdują się kasy.

§  Ż yw cem  sp alon e dziecko. V7 Jarosław iu, 
na przedm ieściu G arbarze  w ybuchł onegdaj w zagro  
dzie Ilka R obotyckiegc pożar, k tó ry  zniszczył ją do 
szczętnie. O fiarą płom ieni padła także siedimom ie- 
sięczna córka RobotycKiego, Anna.

§  Defraudacja na w ystaw ie zakopiańskiej. 
„N aprzód" d o n o s i: Z funduszu wystawy dwai p ro te  
gowani p. Battaglji funkcjonariusze Ligi przem ysłow ej: 
dyr. w ystaw y G a 1 u s i ń s k i i sekretarz W ł o d e k ,  
w edług dotychczasow ych wyników szkontrum , z d e  
f r a u d o w a l i  2000 koron D alsze wyrikf na razie 
nieznane. Przypuszczalnie sum a zdefraudew sna okaże 
się w yższą"

S? Sprzen iew ierzen ie. Z Ja^ła donoszą: D ro- 
gom istrz Jan Radomewicz, stale m ieszkający w Krem 
pnej (pow iat jasielski), przez lat 18 stale pow iększał 
swoie dochody w ten sposób, że dla rza,ou prelim ino 
w ał na koszta uprzątnięcia śniegu z dróg rządowych 
3 0 0 —500 koron rocznie, a  ludziom w yp łacał zaledwie

kilkadziesiąt koron. P rzez lat 18 zarządzał „szerw ar 
kam i" i ludzie pod grozą kary drogom istrza darm o 
pracow ać musieli W r. -1905 w ykazał, że czyszczeń e 
d róg kosz tow ało  489 koron, a faktycznie w yp łac ił !u 
dziorn ty lko 115 koron. Radoniewicz pob iera ł ako 
nieetatow y d regom istrz  pensji, m iesięcznej w szystkiego 
80 kor. pom im o tego u sk ład a ł sobie 28 000 koron, 
złożonych na ksiażeczKę kasy oszczędności. Spraw ę 
w ykry ł żandarm  M ostrański z Jasła . Z ają ł się nią naj 
pierw  sąd w Ź m ig*odre , a następnie prokuratoria  
w Jaśle. ___  _

Z  ( M e l n i c  Z i Ł k o r d O i t o w y c h .
I* Sam obójstw o. W W arszawie o d eb ra ł sobie 

życie M arjan de Henning Michaeli Z m arły  um ieszczał 
poezje w niektórych pism ach warszawskich.

”  l i c z n i i U t o k l .
X  Cholera, z  C hełm na donoszą o trzecn no 

wych w ypadkach cholery, z któryc.i jeden zakończył 
się śm iercią. O  wypadkach Zasłabnięcia donoszą także 
ze w si N eugul i Schoensee. .

X  K ongres w eterynarzy, ó s m y  między naro 
dowy kongres w eterynarzy w Budapeszcie rozpoczyna 
jutro obrady. Z apow iedziało w nim udział 18ć w ete
rynarzy z Niem iec, 109 z Austrji, 54 z Francji, 73 
z Belgji, 3 z Holandji, 5 z Danji, 3 z Szwecji, 1 
z N orw egji, 282 z Szwajcarji, 31 z Serbji, a  19 z in
nych krajów  Europy, dalej 4 z Arryki, 6 z Ameryki, 
1 z Azji wschodniej. Rano w ogrodzie szitoły w etery
naryjnej odbędzie się odsłonięcie pom nika A zary’ego, 
popołudniu o tw arcie kongresu w akadem ji umiejętno 
ści, nazajutrz posiedzenie. K ongres potrw a do 9. bm. 
G m ina m. Lwowa w y sła ła  dwóch delegatów , a m iano
wicie dyrektora rzeźni p. G ottlieba i w eterynarza p. 
Kulczyckiego.

X  Za otw ieran ie bram y. W iedeński sąd cy 
wilny w' dzielnicy L eopoldstadt w ydał bardzo zajmują 
cy w yrok zasadniczy. D ozorca dom u Bina z a sk a rz jł  
konduktora tram w ajow ego G obetza o zap łacen ie kw o 
ty 3 k. 60  gr. za 18 razow e otw ieranie bram y G o 
betz zapracić nie chciał i tłum aczy ł się tem , że za 
otw .eranie bram y nic się w łaściw ie nie naiezy, gayż 
to , co się daje stróżow i, jest napiwkiem, a  nie należno
ścią. Z resztą chciał stróżow i zapłacić do 10 g r , ten 
jednak żądał po 20 gr , gdyż to  jest uśw ięcona zwy 
czajem taKsa wiedeńska za o tw ieranie bram y. Sąd z a 
w yrokow ał, że stróżow i za otw ieranie bram y nic się 
nie należy, m oże on mieć pretensję  ty lko do w łaśc 
cielą dom u, a nie do  lokato ra, k tó rego  do mieszkań a 
puścić musi po g. 10 w ieczorem  bez żaanej zap ła ty .

O s o b i s t e .
* NamiestniK hr. P o tocki i m arszałek  krajow y 

hr. Badeni, wyjechali do Buczacza na o tw arcie wy 
stawy przem .-rolniczej.

Cesarz zam ianow ał prof. gimnazjum polskiego w 
S tanisław ow ie dr. Mik. S a b a t a dyrek torem  g im na
zjum ruskiego tam ie .

Z łożon o  w naszej A am ln iatrźcji:
N a rzecz wolnej szko ły  polskiej w K iólestw ie dla 

Związku sam opom ocy społecznej Z. O ste rse tzer z D u
biecka 50 hal.

N um er dzisiejszy „Kurjera Lw ow skiego"  
w -az „Tygodniem" zaw iera 2C stronic. N a 9., 10., 11. 
i 1 2 s tr . :  Zaproszenie do przedpłaty : O  Spasie, w iersz 
Kazim. K rólińskiego; Listy z kraiu (Tarnopol, Muszyna 
i Euczaczj; T anie mięso królicze we Lwrowie; P ro rocy  
m iljoneram i; Rozmaitości.

Tydzień nr. 36, do łączony  do dzisiejszego nu
m eru, zaw iera.

K r ó l e w s k i e  r e s z t k i .
K a z i m i e r z  P Y z e r w  a-T  e t m a j e r: Bajeczny 

św iat T atr. Zbójnicy. (D ok.),
D r. B e n e d y k t  D y b o w s k i :  Sen i m arzenia 

senne. (Ciąg dalszy).
F e ! i k s G w i ż d ż :  Pożegnanie (wiersz).
J a n  Ś w ie rk :  „S tręczą m u“.
M a k s y m  G o r k i  j: Człow iek (D ok,).
F„ r. J a w . :  Drzew oryt.
P r z e g l ą d  p i ś m i e n n i c t w a  (Józefa Si W ie

rzbickiego: Ku S łońcu —  oc. Fel. Gw.). .

Najstarszy
magazyn

kwiatowy
A ntoniego KMnjówicza i S y na

we Lwowit*, plac Halicki h 14,

poleca: bukiety imieninowe, zaręczynowe, weselne, do podroży 
i koncertowe w najgustowniejszem ułożeniu; nasiona rzepy 
ściernianki białej okrągłej kigr. 2 k., długiej klgr. 2 k. 40 k„ mię 
sząnka dla kanarków karceńskich 5-kilowy woreczek 4k. 12 h.,
d!a zwykłych 6 s, 32 ń. 
ogrodnictwa wchodzące.

oraz wszelkie artykuły w zakres 
Upraszamy dokładnie adresować.

Adres telegraf.

fitim KKnctoi-*r-
L w ó w

p  j-1 1  Y  Meble we w s z y s k id  stylach S p d i k a  t a p i c e r # *
1  J l J L  JL  lmm4 JL X  9 * * ItTTOTT .....
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Kej3 en  uar teatru m iejskiego.
D ziś „T aksatu r* , opere tka  w 3 akta 5 A. E tg la  i 

I. H orsta , p rzek ład  Ad. K itschm ana, m izyka K. M 
Ziel rera.

(Doniesienia prywatne).

Wpisy uczenie do Zakładu wychowawc po-naukowego 
żeńskiego Zofji StrzałKow skiej we Lwowie, ul. Pańska 16,
rozpoczną się dnia 30. sierpnia i trwać bądą do 5. wrze
śnia wiącznie. Kancelarja Zakładu otwari i codziennie od 
10—12 rano. i od 4—6 po południa.

Kto d o o  o  z d r o w ie !  niech"; pije wodę gorzką 
Pranc szka Józefa, rozsyłam, na św at cały od lat 25 i 
jest jedynym przyjemnym w sm fk j natura] lym środkiem 
przeczysz; isiącym  Należy i.aoać wyraźnie wody gorzkiej 
F ra n c iszk i*  'ó z e fa .

P o d z ię k o w a n ie . Mam zaszczyt złożyć \VP dr. 
Władysławowi H o jn a ck iem u  serdeczne podziękowanie 
za szczęśliwie dokonaną operację, dzTęki której żona moja 
odzyskała zdrowie. Emamiel Tomaszewski.

R abin  d r . C aro  powrócił z urlopu i objął urzę
dowanie.

telegramy „Karjera lwowskiego".
W iedeń 2. września. Cesarz weźmie 20. bm. 

udział w otwarciu nowej kolei państw. Schwarzach- 
Gastein.

W iedeń 2. września. Cesarz po zakończeniu 
manewrów w południowym Tyrolu wystosował do 
komendanta 14. korpusu armji arcyksięcia Eu- 
genjusza pismo odręczne z wyłazami najwyższego 
uznania dla armji.

W iedeń 2 września. Cesarz Franciszek Józef, 
przeziębiwszy się na manewrach w Tyrolu, za
chorował ale mimo to, udał się na manewry do 
Czech.

W iedeń 2. września. Dzienniki aonoszą, że 
młodoczeski poseł F orzt wstąpi jako szef sekcji 
do ministerstwa kolejowego.

Pola 2 września. Wczoraj w nocy podczas 
manewrów torpedowiec „Cobra“ najechał na łódź 
torpedową nr. 36, która zatonęła, znajduje się ona 
4 metry głęboko pod poziomem wody. Załogę 
zdołano wyratować, „Cobra" uszkodzona wróciła 
do portu.

Sztokholm  2. września. Wczoraj rozpoczęły 
się wybory do drugiej Izby Rady pańsłwa i po
trwają cały miesiąc.

P aryż 2. września. Odpowiedź francuskiego 
rządu na ostatnią notę Niemiec co do programu 
konferencji marokańskiej, wręczył wczoraj prezy
dent gabinetu Rouvier niemieckiemu ambasado
rowi.

Paryż 2. września. Dziennik „Gaulois" p isze: 
Francja domaga się w Marokku kontroli i prawa 
zorganizowan.a służby policyjnej. Delegat francu
ski podczas konferencji marokkańskiej uzasadni 
to żądanie naruszeniami granicy w południowym  
Oranie.

Petersburg 2. września. Szach perski wczoraj 
popołudniu ze swą świtą przybył nad granicę ro
syjską, gdzie go przyjęto specjalnie przydzieloną 
służbą honorową.

Cholera.
B ydgoszcz 2. września. „Gstpreuss Ztg.“ do

nosi, że wydarzyły się 4 nowe wypadki cholery w 
Nakle i w miejscowości Nuszy. Nadto zaszły dwa 
podejrzane wypadki u dwojga dzieci, niejakich 
Furdonów

Kwidzyń 2. września. „Neu. West preuss. 
Ztg.“ donosi, że w Chełmnie zaszły dwa nowe wy
padki cholery, a w tym samym domu dwa podej 
rżane wypadki zachorowania. Jeden z dawniejszych 
chorych umarł.

Wiedeń 2. września. „Wiener Abendpost.“ 
donosi, że ministerstwo spraw wewnętinych z po
wodu urzędowego stwierdzenia cholery w Prusach 
Zachodnich, wydało do władz politycznych w kra
jach najbardziej narażonych wskazówki co do za
rządzeń ochronnych.

Gdańsk 2. września. Jeden z flisaków, który 
zachorow: tu wśród podejrzanych objawów,
umar * *cja wykazała cholerę azjatycką. Zarżą 
dzonu Ikie środki ostrożności.

P oznań  2. września. U jednego robotnika w 
Czarnuowie stwierdzono wypadek cholery azja
tyckiej.

Berlin 2. września. Urzędowo donoszą, że 
rząd wydał wszystkie konieczne zarządzenia celem  
stłumienia cholery i że niema powodu do zanie
pokojenia.

K rólew iec 2. września. U kilku żołnierzy od
działu pionierów, odbywających ćwiczenia w Czcze- 
wie (Dirschau) stwierdzono, chorobę z podejrza
nymi o cholerę objawami. Ćwiczenia wstrzymano.

H am burg 2? września. Wszyscy przybywający 
z Rosji robotnicy muszą się poddawać kwaran
tannie.

W aszyngton 2. września. Jeneralny lekarz 
Wiman zarządził wyjazd rzeczoznawcy Mac Langh 
lina do Europy celem zbadania stanu cholery, 
ażeby poczynić zarządzenie celem zapobieżenia 
zawleczenia cholery do Ameryki.

Gdańsk 2. września. Ministerjum wojny Od
komenderowało 8 lekarzy sztabowych dla kontroli 
stacji pionierskich, w których pojawiły się wypadki 
cholery. Z różnych miejsc donoszą o  nowych w y
padkach.

Ham burg 2. września. Stwierdzono wypadk- 
cholery między wychodźcami.

Z w ołan ie  Rady państw a.
W iedeń 2. września. „Zeit“ donosi, że w 

przyszłym tygodniu Raaa gabinetowa ustanowi 
termin zwołania Rady państwa. Termin ten przy
padnie na ostatni tydzień września.

Z kom isji p rzem ysłow ej.
Wiedeń 2. września. Na wczorajszem posie

dzeniu stałej komisji przemysłowej załatwiono pa
ragrafy, dotyczące artykułów „preparaty lekarskie*, 
dalej o  koncesjonowanych przemysłach, za jakie 
uznano przemysł gospodnio szynkarski wraz z dro
bną sprzedażą alkoholu i piwa Łaszkowego. Na
stępnie załatwiono przepisy w sprawie kar za prze
kroczenia ordynacji przemysłowej i postanowiono, 
by w razie kilkakrotnego nakładania kar pienięż
nych następme karać aresztem. Następne posie 
dzenie komisji we wtorek.

P rzesilen ie w ęgiersk ie .
Budapeszt 2. września. Węg. Biuro koresp. 

donosi, że Fe,ervary na wczorajszej audjencji w 
Ischlu przedłożył propozycje rządu w celu usunię 
cia przesilenia na Węgrzech, poczem odjechał do 
Wiednia, gdzie przybył o 10. wieczorem.

Ischl 2. września. Prezydent ministrów Fejer- 
vary był wczora1 o g. 11. u cesarza na audjencji, 
która trwała 2%  godziny.

Frankfurt 2. września. „Frankfurter Ztg.“ d o 
nosi i. Wiednia, że bar Fejeivary otizym ał od ce
sarza Franciszka Józefa 1. pełnomocnictwo odro 
czenia parlamentu węgierskiego, w razie, jeżeli Izba 
poselska zechce uchwalić votum nieufności i p o 
stawić gabinet bar. Fejervarego w stan oskarżenia. 
Odroczenie nastąpi aż do nowego reku, a po no 
wym roku Izba poselska będzie rozwiązaną i będą 
rozpisane nowe wybory. W razie, jeżeli okazałouy  
się to pożytecznem ze względu na rację stanu, to 
ustawa o  powszechnem głosowaniu zostanie na
rzuconą przez monarchę bez współudziału parła 
mentu.

M asow e otrucie.
B udapeszt 2. w rześnia. W m ie jscow ościach : 

M ohol, O becse i Peterzev kom itatu  Bacz zauw ażono 
od dłuższego czasu, że liczni mężczyźni um ierają na 
jakąś dziwną chorobę. Zazwyczaj um ierali po  pó łro cz  
nej chorobie. Ż andarm erja o d k ry ła  przypadkow o, że 
padari oni of arą swych m ałżonek, k tó re  aioo pozbyć 
ich się chciały dla wyjścia pow tórnie za m ąż albo też 
zagrabić po swych m ężach chciały  m ajątek. Trucizny 
dosta rcza ła  jakaś znachorka M iriczkow a, u k tórej pod 
czas rewizji znaleziono 9 rozm aitych trucizn w fla- 
szecakach i m nóstw o arszeniku. D otychczas uwięziono 
14 kobiet, k tórych m ałżonkow ie poum ierali z pow odu

otrucia Uwięzione kobiety przyznały się już do winy. 
Oczekują daLzych uwięzień, Pdyt w tych powiatach 
popełniano od wieji lat mnostu o „podobnych mor
derstw".

W ykolejenie pociągu.
Londyn 2. września. Wczoraj rano wykoleił 

się pociąg, zdążający z Londynu do miejscowości 
kąpielowej Cromer Wykolejenie się nastąpiło na 
stacji Witham. Pociąg jest zdruzgotany, 20 osób  
rannych a 10 zabitych.

Chfny i Am eryka.
Londyn 2. września. D o „Timesu* aonoszą z 

Szangaju : Pod datą wczorajszą ogłoszono edykt 
cesarski, który powiada, że rząd Stanów Zjedno
czonych zaDewrił rząd chiński, iż chińscy kupcy, 
studenci i inni podróżni, którzy zw:edzać będą 
Amerykę, doznają serdecznego przyjęcia. Edykt 
wzywa więc naród, aby spokojnie przeczekał per
traktacje, dotyczące rewizji chińsko-amerykańskiego 
traktatu i zaniechał bojkotu towarów amery
kańskich.

Wybuch bom by.
Paryż 2. września- Do dziennika „Eclair“ do

noszą z Vigo, że wczoraj tam eksploaowała bom 
ba; wybuch zabił dwie osoby a wiele zranił. 
Sprawców dotąd nie wyśledzono.

Śm ierć tenora.
V arese 2, września. Jeden z najsłynniejszych te- 

norzystów włoskich Franciszek Tam»gno, zmarł tu li
cząc lat 47.

Z iem ie polskie.
W arszawa 2. września. Nowy gen.-gubernator 

Skałon zamierza znieść stan wojenny, zaprowa
dzony w mieście i okręgu warszawskim.

Petersburg 2. września. „Nowoje Wremia“ 
pisze, że deputowani z Królestwa Polskiego będą 
biali udział w pierwszej sesji dumy państwowej.

Berlin 2. września. „Berliner Localanzeiger* 
donosi z Piotrkowa: „Trzech kozaków popełnić 
chciało gwałt na kilku dziewczętach Z tego po
wodu zgromadziło się na ulicy więcej osób, które 
stanęły w obronie dz;ewcząt. Nadszedł patrol pie
choty i dał kilka strzałów do tłumu. Jeden męż
czyzna zabity, kilka kobiet i jeden mężczyzna ranni.

W arszaw a 2. września. Wiec rodziców w Kró
lestwie odbędzie się w wielkiej sali Filnarmonj: 
w niedzielę o  g. 12, a potrwać ma najałużej 
do godz. 5.

Regulam in w yoorczy  dla K rólestw a P olskiego.
Petersburg 2. września. (Pet. Aj.J Wczoraj 

obradowała specjalna komisja pod przewodnictwem 
hr. Solskiego, która ma zastanowić się nad uzu
pełnieniem ustawy c dumie p ańs^ ow ej. Dysku
towano nad postanowieniami, dotyczącemi wejścia 
w życie durny, jakoteż ordynacji wyborczej, zapro
ponowanej przez Bułygina. B u ł y g i n  n i e b a w e m  
m a  p r z e d ł o ż y ć  k o n f e r e n c j i  p r o j e k t  
r e g u l a m i n u  w y b o r c z e g o  d l a  „ b y ł e g o  
K r ó l e s t w a  P o l s k i e g o " .  Wczorajsze posie
dzenie dotyczyro tylko mniej ważnych kwestji.

Z caratu.
Petersburg 2. września. Witte ma otrzymać 

tytuł hrabiowski. — Pokój ma być podpisany 
w przyszły czwartek.

Berlin 2. września. Do „Beri. Tageblattu" do
noszą z Petersburga, że zapadła już stanowcza 
uchwała powołania Rady gabinetowej, której pre
zydentem będzie Witte. Rada gaDinetowa przygo
towywać ma wszelkie przedłożenia dla dumy. 
Witte objąć ma zarazem ministerstwo spraw wew
nętrznych.

Ryga 2. września. W Botenhofie pod Dorpa
tem zabito urzędnika policji.

Ty flis 2. września. Położenie w Szuszy jest 
nadal niepokojące. Według najnowszych wiado
mości, miasto stoi w płomieniach. Okolicę zajęli 
uzbrojeni Tatarzy. Ludność okoliczna chroni się 
w eóry. We wsi Muchrane wysadzono dynamitem 
w powietrze część zabudowań księcia Bagration- 
Muchranskiego. W pobliżu miejscowości Gori za
mordowano księcia Erizowa.

Ślubny- Weselny- Samasztowy-

ua bluzy i „ukrie po każdej cenie, jakoteż zawsze ostatnie nowości w czarnem, 
biahm i kolorowe... „jed w ab iu  h en n e b e r g a "  od 60 ct. do zł. i 135 za 

(3j metr — franko i ju ż  o c lo n e  do doi m. Wzory odwrotnie. H e m n e t o e r g ,  Z u r y c h .



S ew a sto p o l 2. września. Zaczęła się sprawa 
o  Dunt na pancerniku „Gtóigij Pobiedunosiec”. 
Sąd zasiada na pancerniku. Przyoyło wielu ODroń-
-ców, a w ich liczbie Sukoło v i ks. Ery sto w,

Petersburg 2 września, „Now. Wr.“ notuje 
pogłeakę, iż sprawa utworzenia gabinetu ministrów 
jes, rozstrzygnięta ostatecznie. Stanowisko piezesa 
ministrów obejmie Witie.

K om sji pod przewodnictwem Solskiego opra
cowuje przepisy o  wyborach w Królestwie Pol- 
sKiem, które będą ułożone nie wcześniej, jak w 
połow ie września. Drzepisy te będą zasadniczo róż
niły się od ogólnych przepisów.

MosKwa 2. września. Zaczęły się już prace 
zarządu miejskiego, w celu przygotowania się do 
wyborów do dumy państwowej. Zauważono wielki 
napływ osób, pragnących wstępować do wyższych 
zakładów naukowych.

Petersburg 2 września. „Ruś" pisze, że prace 
komisji pod przewodnictwem Kobeki ponowią się, 
a wvniki tych prac będą wniesione jesienlą do ra
dy państwa, która rozważy cały szereg projektów 
przed zwołaniem dumy państwowej.

Petersburg 2. wrześn:a. Kradzież przewodni
ków telegraficznych soowodowała przerwę w tej 
komunikacji z Moskwą. Z tego powodu na gieł
dzie poniesiono znaczne straty.

Moskw a 2. września. Prezydent miasta, ks. 
Golicyn, oświadczył, że teraz w Rosji nastąpi spo
kój, ponieważ główną przyczyną niezadowolenia 
była wojna. D. 2. września odbędzie się posiedze
nie biura organizacyjnego działaczy ziemskich i 
miejskich. Na porządku dziennym sprawa stosun
ku do dumy państwowej i obrady nad propozycja
mi Związku związków.

Wznowiono narady profesorów moskiewskich. 
Wszechrosyjski zjazd profesorów uniwersytetu nie 
-odbędzie się, ponieważ nie otrzymano pozwolenia.

Petersburg 2 września. Minister spraw we
wnętrznych polecił wydać gubernjom, które ucier 
piały skutkiem nieurodzaju zboż ozimych, przeszło 
pięć miljonów rubli pożyczki z ogólno-państwo- 
wego kapitału żywnościowego na zakup nasion. 
Zasiewy tedy można uważać za zapewnione. Miej
scowe instytucje włościańskie kończą zbieranie 
danych, dotyczących potrzeb obywateli wiejskich 
w stosunku do żywności i określenia norm zapo
mogi rząduwej.

Petersburg 2. września. Pierwsza sesja dumy 
państwowej odbędzie s.ę w pałacu Maryjskim.

Berlin 2. września. D o ,,Local Anz “ donoszą 
o zamachu na gubernatora mohy'ewskiego. Do  
powozu gubernatora wrzucono bombę, ta spadła 
jednak na poduszkę i nie wybuchła. Sprawcę 
aijęto.

Rokowania pokojowe.
Londyn 2. września D o „Timesa” donoszą, że 

kiedy adjutant odczytał carowi z telegramu słowa : 
„pokój zawarty!”, car zawołał: „chwała Bogu,
wreszcie Rosja odetchnie !“ Poszedł zaraz do apar
tam entów carowej-wdowy i doniósł iej o  tern. Ca- 
rowa-wdowa płakała z radości. Car telegram swój, 
wysłany do Wittego, kazał plakatować.

Londyn 2. września. Z Tokio donoszą, że ga
binet nie będzie się m ógł utrzymać wobec nacisku 
opozycji. W Japunji panuje ogólne niezadowole- 
Tiie, jakkolwiek dziś wiadomo, że Japonja ma 
prawo żądać od Chin za kolej 75 miljonów yenó w  
D-ienniki tokijskie wiadomość o zawarciu pokoju 
um ieściły w żałobnych obwódkach.

Londyn 2. września. „Daily Telegraph" pisze, 
że z pomiędzy licznych gratulacyj, jakie wymie
niono z okazji zawarcia pokoju pomiędzy Rosją 
a Japonją, zwraca przedewszystkiem uwcgę tele
gram wysłany przez prezydenta Roosevelta do ce 
sarza Wilhelm? z wyrazami uznania za jego w spół
działania we wszystkich stadjach rokowań poko
jowych. Dziennik ów pisze, że przedewszystkiem  
zwraca uwagę forma tego telegramu, z umysłu i z 
naciskiem stwierdzająca udział cesarza Wilhelma, 
w celu zaprzeczenia doniesieniu niektórych pism, 
jakoby podczas zjazdu w Bjórke cesarz Wilhelm

namawiai cara do daiszego prowadzenia wojny. 
„Daily Teltgraph” kończy słowam i: „Cieszy nas 
zapewnienie pre*. RooseveIta, że cesarz Wilhelm 
współdziałał w dziele pokojowem".

Londyn 2. września. W kołdcn finansowych 
opowiadają sobie z całą stanowczością, że Rosja 
wprawdzie nie bezpośrednio, jednakże pośrednio 
przyznara Japonji wszystkie koszta wojenne. Odno
śna klauzula, trzymana w tajemnicy, doszła do 
wiadomości wielkich bankierów. Rosji zależało 
przedewszystkiem na tajemnicy nietylko ze wzglę
du na „dumę", lecz także ze względu na 
kredyt. Rosyjscy delegaci żądali więc ścisłej ta
jemnicy dla tej klauzuli, na co po długich waikach 
Japończycy się wreszcie zgodzili. Oczekiwać jesz
cze należy, w jaki sposób rząd japoński przedstawi 
rzecz parlamentowi. Przypuszczają, że na poufnem 
posiedzeniu parlamentu rząd uspokoi przywódców 
stronnictw. Wiadomość ta obiega w kołach finan
sistów tak uporczywie, iż dzienniki zaczynają ją na 
serjo traktować.

LonJyn 2. września. „Standaid" donosi, że 
traktat angielsko japori. ki zawiera nader ważne 
postanowienia. Główny ustęp opiewa o utrzyma
niu status ąito w Azji Wschodniej. Ustęp ten jest 
bardzo szczegółowym i przewiduje wszystkie ewen
tualności, Anglja gwarantuje Japonji trwałe posia 
danie tego, co obecnie posiada, Japonja zaś zobo
wiązuje się do udzielenia pomocy Anglji w razie 
ataku z jakirjkolwiekbądź strony na angielskie po 
siadłości w Azji Wscnodniej.

Wiedeń 2. września. D o „Zeit“ telegrafują,: 
,akoby bar. Rosen miał się wyrazić, że obecnie 
Rosja nawiąże jaknaściślejsze stosunki z Japonją i 
ma nadzieję, że kiedyś wyprze Anglję z przymie
rza z Japonją.

T okio 2. września, Prezydent gabinetu Katsicza 
i markiz Ilo otrzymują liczne memorjały przeciw 
brzmieniu warunków pokojowych, jak je dzienniki 
podały. Charakterystycznem jest zupełny brak ra
dości z powodu pokoju. Większość narodu spo
dziewała się, że w razie nieprzyjęcia warunku co 
do odszkodowania, rokowania zostaną zerwane. 
Dzienniki energicznie występują przeciw pokojowi. 
Dziennik „Dzidzi Szim po” pisze, że podobny po
kój w żaden sposób nie może zadowolić Japonji. 
Dziennik „Mainiro Szimbum" pisze, że jedyna na
dzieja Japonji polegała w rozbiciu rokowań po
kojowych. Japonja zwycięska na terenie wojen
nym poniosła dyplomatyczną klęskę. Dziennik 
„Niszin Szimbo" pisze również, że warunki posto
jowe są wprost niemożliwe. Niezawisły dziennik 
radykalny „Korozo Szim bo” powiada, że tylko 
energiczna interwencja może zapobiedz wielkiemu 
nieszczęściu narodowemu.

P ortsm outh  2. września. (Biuro Reutera). Ko
dyfikacja traktatu poko,owego postępuje szybko. 
Prof. Martens wraz z jaDońskim doradcą Deniso- 
nem ułożyli już 10 paragrafów. Przypuszczają, że 
będzie ich wszystkich 15.

Portsm outh 2. września. (Reuter). Delegaci 
podpisali umowę w sprawie zawieszenia bronf, 
umowa ta jednakże wejdzie w życie dopiero po 
zawarciu traktatu pokojowego. Delegaci iapońscy 
odmówili żądaniu zawarcia natychmiastowego za 
wieszenia broni.

Portsm outh 2. września. Słychać, że prezy
dent Roosevelt odm ówił wzięcia uaziału w uro 
czystym akcie podpisania traktatu pokojowego.

• Londyn 2. września, O wrażeniu, jakie wia
domość o  zawarciu pokoju wywołała w Peterho- 
fie, sprzeczne nadchodzą wieści. Według d onesie- 
nia korespondenta „Daily Mail”, car otrzymawszy 
depeszę Wittego, zawołał z wielką radością 
„Dzięki Bogu, nareszcie Rosja będzie m ogła ode
tchnąć swobodniej”. Następnie udał się z depeszą 
do carowej i swej matki, które również przjjęły 
wiadomość tę z wielkiem zadowoleniem.

Paryż 2. września. D o „Matin” donoszą z 
Portsmoutn : Jeszcze tylko dwa artykuły, dotyczą
ce opróżnienia Mandżurji i podziału Sachalinu, 
mają być zredagowane. Profesor Marttns i dorad
ca prawny japoński Dennison sądzą, że dziś w ie
czorem ukończą swe zadanie. Vv itte i Komura

obradować będą nad ułożeniem traktatu tymcza
sow ego, który ma być później nastąpiony trakta
tem definitywnym.

proces o kradzieże kolejowe.
(Telegramy „Kurjers Lwowskiego*.)

Kraków 2. września. W procesie o krad -iżc 
kolejowe trybunał ogłosił dziś uchwałę, nie przyc iyla- 
jącą się do wniosków obrony o odroczenie rozprawy 
i zbadanie, czy obwinieni jtżdzni pociągami, z któryck 
ginęły artykuły spożywcze. Natomiast postanowiono 
przesłuchać na tę okoliczność znawcę kolejowego Leit- 
nera.

Następnie odbyło się dalsze przesłuchiwanie świad
ków. Rozprawa zakończy się prawdopodobnie w po
niedziałek.

N A D E S Ł A N E
(Za rubrykę tę redakcje m e b ierze o d p o w ied zu u a o ta j.

2 września otwarcie 
Teatru Rozmaitości

 w  H ote lu  D e p e n d e n c e  B riL to l.
Sensacyjny program familijny — Występ pierwszorzęd

nych artystów. — Początek o godz. ’/28 wieczór.

D r .  W k » ł k o w s l i i
o r d y n u j e  u lic a  K o ś c iu s z k i 16, o d  4  d o  5 .

F iz y  k a ln o  - d ie te ty c z n a
£ecznica dra tarnawskiego w Rossowie

za Kołomyją, st. kol. Zabłotów,
otwarta dc końca października. — Kuracja o w o 

cowa i po pobycie w zdrojowiskacn.

Szkoła gospodarstwa domowego
■ w e  IŁ jN*7 o - w i e  

zostanie otw artą  dnia 15. października b. r.
Wpisy uczenie pr.yjmuje się od dnia 15 września w Skła
dzie fortepianów B. Połonieekiego, ul. Klementyny Tańskiej
1. 1, codziennie od 3 - 5  po południu. Prospekty dostać mo
żna w „Księgarni Polskiej" (Ir. Akademicka 2)
S z k o ły  znajd je się r.zy  .1. A k a d e m ic k ie j  I. 4 , i .  p . 
Za dyrekcję: Helena Szczepanonska, Anna Połaniecko

Uniwersalny Zakład I U l  j K T  f l  R k 
techniczno- dentystyczny L i ł l  I I VI  U  I I  n

wre L w o w ie , p la c  H alick i I. 7
zaw iad am ia , że z  pow odu  n a w a łu  z am ó w ień  ro b ó t teo h n .-d en ty ^  
S tycznych  sp ro w ad z ił w ie lk i z ap a s  s z tu c z n y c h  zębów  z A m eryk i 
i  L o n d y n u , j a k  rów nież, n a jn o w sz e  p rz y rz ą d y  do ro b ó t z ło ty c h , k tó 
ry m i p o s łu g u ją c  się  j e s t  w m o ż n o śc i w yko n y w aó  w  je d n y m  dniw  
n a jw ię k sze  z am ó w ien ia  sz tu cz n y c h  zębów.

D la pp. le k a rz y  n a  p ro w in c ji u d z ie la  się w sk azó w ek  do p rz y j
m o w a n ia  zam ó w ień  na  te  c zy n n o śc i i  w y k o n y w a  s ię  j e  bez o so b i
stego  p rzy jaz d u  pac jen tó w .

Z w rac a  się  uw agę, iż  pod  t ą  źirm ą is tn ie je  w e L w ow ie  ty lk o  
jeden  z ak ład . Z A B Z Ą D .

Promesy do wszystkich ciągnień losów 
austrjackich.

Bezpłatna rewizja losów dia wszystkich ciągnień. 
Ubezpieczenie lo só w  od strat przy wylosowaniu  

najmniejszą wyg-aną

S o k a l  i  L i l i e n
Dom bankowy I kantor wymiany.

Dział ekonomiczny.
B udapeszt 2. września.

Pszenica na październik 15 96—15-98, ia .wiecien 
1906 r. 16'56—16-53, żyu- na październik 12 88—12-90, na 
kwiecień 1906 r. 13 54—13-56, owies na październik 12-06— 
12-08, na kwiecień 1906 r. 12-64--12-66, kr,uradza na sier 
plen 00 00 -0C 00, na wrzesień u0'00—00 00, kukuruaza na 
maj 1906 13 30 —13 32, rzepak na sierpień Ou 00 do 00 00.

Ofert) na pszenicę: dosyć dobre.
Chęć kupna: dostateczna.
Usposobienie: nieregularne.
Pogoda, piękna.

Tapety, Dywany, iłfaterje meblowe lwów W .  A d a m s k i  A M tó i l
KOMPLETNE URZĄDZENIA PRZYJMUJĘ

W Z O R Y  W Y S Y Ł A M  O P Ł A T H I E Tapetowanie uskuteczniam, oraz inne roboty.

w w  w  f  m  u j r  Tf •  Poleca obuwie damskie, męskie i dziecinne, buty do polo-
17 JL * Ł  i S T o i W j  \  Łh 1% 511**51 wanią, nieprzemakalne jakoteż du strojuw z najlepszych

W  J L C łl  JL  K ł J S k A C / S L  towarów krajowych i zagranicznych. i¥yrób .,-wały, lekkie i eleganc-
U r e f lM lu U p ir i  r . h m u i e  ®  k i®. jestem w możności zadość uczynić wszelkim wymogom i prosząc

I n d b U f f l i i . i  l ’JU“ la  Lwów, ul. G horążczy^na 14. -  H ofirąna O pata 7 . • łaskawe poparcie w p. j ó y e f  k a c m i a * ^ : ,



KURJER LWOWSKI z dnia 3. Września NC5-

Byłem łysy*
john Crtwin 3urleigh, peyifn kupiec londyński pisze. 
Jfszcze p-zed ;iil'u  iatv hyła moja czaszka całkiem ł>aa.

Mój ojciec i dziadek byli łysi. Włosy mojej maiki byiy z przy
rody nadzwyczaj cienkie. Już byłem się oswoił z tą myślą że 
zostanę łysym, aż dopóki pewnego dnia podczas wycieczki do 
Szwajcarji nie poznałem się z pewnym uczonym panem w 
starszym wieku, który mię w ciągu rozmowy wprost zapytał, 
czy nic byczyłbym sobie posiadać bujny zarost włosów • -

Nadzwyczaj zaciekawiony da
łem całkiem naturalnie potwier
dzającą odpowiedź. Wtedy opo
wiedział on mi, że przez całe swe 
życie zajmował się chemją a w 
szczególności chorobami włosów. 
Dla potwierdzenia swych słów, za
notował on mi p’ wną formułę i 
polecił mi najusilniej preparat ka
zać sporządzić. Przyjechawszy do 
Genewy nie zaniechałem to wyko
nać i używałem preparatu przez 
krótki czas. Po trzech tygodniach 
poczęły się włosy odnawiać, a po 
czterdziestu dniach była moja czasz
ka włosami całkiem pokryta. Część 
pomady dałem dwom przyjacio
łom; jedną część pewnej damie, 

której włosy prawie zupełnie były wypadły Rezultat był w 
obu wypadkach zdum iewający Od tej pory, otrzymawszy wpierw 
od liczonego, który to odkrycie uczynił, pozwolenie, sprzedaję 
ten środek kosmetyczny. Jestem w przyjeir.nem położeniu, 
setki równych przykładów silnego działania u osób obojga 
płci dowieść Nie jest to żaden śroi sk tajemniczy. Gwarantuję, 
że nie zawiera żadnych składników zdrowiu lub skórze szko
dliwych.

-  Aby się jednak Pan mógł przekonać o prawdziwości 
tego środka będzie Panu na życzenie wysłaną bezpłatna 
próbka. Po tern zaś, gdy Pan znajdzie, że pańskie włosy za
czynają rosnąć, może Pan nabyć dalszą ileść za cenę umiar
kowaną u pana Williama Scotta we Wieomu, który ma mo
nopol sprzedaży dla Austro-Węgier.

P ró b k a  b e z p ła tn ie .
Każdemu czytelnikowi, który mi powołując się na tę 

gazetę pizyszłe swój adres na korespondentce wyraźnie na
pisany, przyszlę próbkę bezwarunkowo bezpłatnie. Należy 
adresować:

" ^ 7 1 1 1 1  a m  S c o t t
W ied eń , W ien, I./852 F r a n z  Jo£3fs~K ai 19.

S B S i e u i f e i  J

G O L O S S E D M  "'E R V , " » ? Ł
Księżna Yronne de Mayrenna

ze swoimi cudownie tresowanemi 3  s ło n ia m i i 10 sensacyjnych 
atrakcyj. W niedzielę i święta 2 przedstawienia o godz. i  i 6 Bi

sty wcześniej do nabycia w biurze dziennii. ów Piohna.

J K a w i a r a i a  A m e r y k a ń s k a
przy nłicy Trzeciego Maja I. 11, w e Lwowie.

Codziennie KONCERT M U Z fK I WOJSKOWEJ. — Początek o g. 9. wieczór.

Wspaniałą bielizną prasowaną
osięga się ła tw o  i pewnie

srebrz, krochmalem poły
sków? m 

F r i tz  Schulz jun . Akt-Ges., Eger 
i E u Leipzig.

Tylko prawdziwy ze znakami ochronnymi 
, .G lo b u s"  i „ ż e la z k o  do p r a s o -  

w a n ia " .
W pudełkach wszędzie do nabycia. i

mm.

Sroone oqłoszejna
po l 1/, ct od wyrazu.

Kupno i sprzedaz

K u p ię  dwa lub cztery silne 
k< nii robocze i wozy. Herz- 

manek, Zimorowicza 3. 1849

Fa ja to n  półkryty, karety na 
gumowych i żelaznych kołach, 

uprząż rosyjską na jednego konia, 
używane w doskonałym stanie do 
nabycia w składzi“ Stromengera, 
Lwów, Karola Ludwika 5. 1 850

‘M l i i . a c z a . r r r j . i a ,
J. B IE D R O N IA  

w  P .‘z e m y ó lu  w Rynku,
12 lar. istniejąca, z powodu ob

jęcia innego interesu 
 ̂ -o* d o  u p r z e d a n ia .

X flo r te p ia n  znakomity, krótszy, 
r  n e  ucięty 180 zł Pianino 
słynne zagraniczne 250 zł. Żuliń- 
skiego W parter, Kalinowski. 1897

F r y z je r s k i in te r  a  aobrze 
się reutujący w większem pro- 
wincjonalnem mieście de sprze
dania Zgłoszenia pod „fryzjer
ski interes" z grzeczności przyj
muje hdrri. „Kuriera Lwowsk.'".

Woine posady.
iU B fodej, in te lig e n tn e j  Pol*

k i, władającej językiem fran
cuskim albo niemieck m, poszuku
je się do nauki 6-letfllej dziew
czynki. codziennie od 9 do 1 w 
południe. Wiadomość w Admini
stracji „Kurjera Lwowskiego"

1873
p o s a d a  .  r z ę d n ik a  do podró- 
■ ży prly Towapfjstwie ulezpie 
czeń do obsadzenia Warunki: sta
ła płaca, dyety i osouna tantjema. 
Reflektuje się tylko na osobę in
teligentną z kwalifikacją do akwi
zycji i organizacji. Pierwszeństwo 
mają urzędnicy, Którzy mogą wy- 
krzać zdolności w tym zrwodzie. 
Dokładne oferty z Dodaniem wie
ku i życiorysu pod napisem „Oi- 
garizator" poste restante Lwów.

1781

S j^ ra k tffcrn t z dobrej rodziny 
■ z ukończoną Srrynajruriej dru
gą klasą szkoły średniej lub wy 
działowej, znajdziemityćbmiast u 
mieszczenie w handlu korzennym 
i farb Hipolita Skowrońskiego w 
Tarnopoli ” "  “ * '  1883'

u k c e r n ia  Wierzbickiego pc- 
sztkuje ucznia do praktyki.

1896 s
c
r* ossiuJrsiie się uczni do nauki 
" kowalskiej. Pańska 12. 1903

Zd o ln y  p o m » cn ik  fryzjerski, 
zostanie zaraz przyjęt pod 

korzystnymi warurkami. Wiado
mość Hipolit Kuliczkowski, fryzjer, 
Czortków. 18S4

V iro d r;ia . s tw re  uzd >ln ona
panna znajdzie zaraz umie

szczenie w salonie mód Michaliny 
Mayserhalter, ni Sobieskiego 3.

3691
p o s a d y  d la  6 kanduh W -

r ó w , 2 kancuiistów, 1 lad- 
szajnszraibera, 2 magazynierów 
pomoc, i 15 strażników do feole.i,
2 u zędników' gosp., 2 gajowych,
3 ogrodników 2 służących, 2 
werkmiftrzów, 3 masz.,nistów, 3 
monterów, 5 ślusarzy, 2 hajcerów, 
3 kelnerów, 2 magazynierów, 2 
portjerów, 0 kucharek wskaże fil- 
ja  austro-węg. „Oznajmiciela" wol. 
posad, Cieszyn, ul. Kolejowa 1. 
(Odpowiedź za doł. marki listowej,).

1902
B o s z u k u j e  s i ę  c h ło p c a  do
■ r°ukj introligatorskiej. Fedu- 
nio, Wałowa 29. 1707

Poszukują posady.
I n te lig e n tn a  tr o e b la n k a ,
i  Polka, przyjmie posadę do dzie
ci w zamożniejszym domu. J. H., 
Administracja „Kurjera". 1809

J a k o  g u w e r n a n tk a
towarzyszka, podpora gospodyni 
albo wychowawczyni do 7-rbio lub 
8-mioletmej panienki, poszukuje 
posady tylko w chrześcijański h 
domach bardzo poważanych w Ga
licji i na Bukowinie, na wsi lub 
w mPscie panna bardzo pizyzwoł- 
tego domu szlacheckiego pod N. J., 
Priyate Czerniowce, poste restante.

R u t y n o w a n y  ekspedytor, 
względnie pomocnik pocztowy 

tełegr , poszukuje posady lub za
stępstwa przy jjl.fi lub II./2, p. r. 
„Posada", Gliniany. 1882

Nauka.
B e d a g o g  poszukuje lekcji łub 
■ zajęcia bmrowego. Zgłoszenia 
przyjmuje Administracja „Ku-jera 
Lwowskiego pod lit. R. 1869

No w e  k u r s a  b u c h a lte r ii
rozpoczynają się obecnie w 

koi cesjonowancj przez wysokie c i. 
władze s-kele barciowej Szlagow
skiego przy ulicy K o p ern ik a  9 .

1876

Fi lo z o f  III. r . puszukuje lekcji 
za wikt i mieszkanie lub za 

pieniądze. Adres „Filozof", Braję 
rowsi-R 16, Ekspedyt. 1888
k g r z y g o fo w u ję  do matury i 
-  ogz. n a u c z / Kurs przygot. 
Lwów, Kurkowa 57. (Zgł. od 2—4)

1607

Uc x r ń  wyższej ro ln ej, izr., po
szukuje lekcji za obiad albo 

za wynagrodzenie. Łaskawe zgło
szeni- pod „J. A.“, Ad min. „Kur
jera Lwowskiego". 1898

Ge r n -~ n is tk a , u koń .zona słu
chaczka filozofjł, przygotowu

je  do egzaminów wydz^łowych z 
liemieekiego, Adresu udzieli biuro 

Buchstaba. 1900

Rozmaitości.
~£>łotym m e d a le m  oaznaczo- 
=  ry na wystawach w Paryżu i 
Londynie Puder „ H y g e a "  dla 
nzieci po 70 h ■ ivlyuło „ H y g e a "  
dia dzieci po 70 h. przeciw wszel
kim wypryskom skóry szczególnie 
u dzieci w okolicach pachwin, 
kiszki stoh.-fcwej itd. poleca Dro- 

guerja Leszka Sładowskmgo,. 
L—ów, Kapitulny 1. ]. 1013

M ^ s z e lk r e  p r z y  b o r y  s z k o l 
i l i *  n e  dc pisania, rysowania i 
malowania poleca najtaniej Sey*  
f a r th  & Lydrs.i) »i w e  Lb o>
w ie , ul. Teatralna i (przy nlscu 
Marjackim) . . . .  - 1858
•a*® 9® a.e « 9 « 9 9 e « g
f  : NAJWIĘKSZA ZNANA ®

§  T O © C Z 4 Ł m . FSHEEK §

} Stanisława KSMera i
I|  ui. Batorego I. 2a

0  WE LWOWIE
0 t u i  n a p r z e c i w  p i m n a z j u r a  F r a n c i s z k a  0  
0  J ó z e f a .  0
© Nowości wszelkie zaraz po O 
® wyjściu z druku. 5
j? N a jn o w szy  fcomp. k a ta lo g  poay ła  

8  s ię  g ra tis .
2  A b o n a m en t (3 to m y  n a ra z ) m ie -  ®  

s i ę c z m i o  5 0  c t . ,  t a i i f j f t  I  z ł .  ®  2  N a  i » r o  s s i u c j ę  ( J IO  t o m ó w  n a -  J  2  r a z )  1  z ł . ,  k a u c j a  5  z t .  2 
2  R ozpoczynać  m o ż n a  co d zien n ie .

• « o  o t t ;
p u d e r  a n t ie e  »« 

m  ty iszn y  d la  n *em ow iąt
i dzieci w paczkach ćwierćkilo- 
wych, równaj ącycn pudełka za
40 ci. poleca najtańsza droguerja 
f f le n k e r a , k a x m ie r x o w sk a  
19. 425

palona przechowana 
traci smak i zapach. 1S23

7 a w
tra

^ » d ł a  i arty l u;ły tn a le to -
I w e , grzebienie szczotki do 

■włosów, sukien, obuwia i zamiata
nia poleca Al a k' r o w s k l  i S  
skład farb i materjałów, Lwórni, 
S y k s tu e k a  2 . 116

po)ila«mone
ubranre. męskie i damskie ^ 

p.ieprjte -  |
c x y ó c i i e d n a w ia  

Pierwszy chemiczny zakład

mmWHISSA i
| tylko ul. Kopernika 1 .12, LWÓW. ę

Na ź a d an ie  czyści s ię  za  poraoca ł I 
a p a ra tu  w p rzec iągu  k i lku  godzin’.

Winogrona,
kuracjjne i stołowe, żółte, słodkie, 
wielkie 5 klg. 4 kor. wysyła fran

co za zaliczką pocztową
J. S U T T N E R

G 5rx K U ntenland.

2 poiEoi ub ięk sxgch  z przed
pokojem i kuchnią za czyn

szem do 60 k zaraz lub od 1. pa
ździernika poszukuje młode mai 
żeństwo. Zgłoszenia Ant. L , poste 
restante 1895

arm eiiiokom  jjw pełnym ra 
chu z kolejka sięgającą do 

toru kolejowego do wyd :!orżawio- 
nia. Wiadomość w hanalu p. Mu- 
siałowicza we Lwowie. 1905

Sto w a rx y sx en ią s p r y w a .n ,  
n a u c z y c ie le k , urzędniczek, 

poleca, poszukuje nauczycielki z 
franc, mem , muzyką, bony, froe- 
biauki; Niemki, Kościuszki. ?, co
dziennie 12—1. 1872

C !g ' ł o s z : e j n . i o „

Gmina Jfokrzyszów w powiecie tarnobrzeskim _ j y a y
p o s z u k u j e  Z a ld Z  

prżyczki W kwocie 32.000 koron na lnpotekę majątku gmin
nego, składającego się 7, 600 morgów pastwiska, 40 morgów 
drzewostanu i t. d. Będąiy w posiadaniu takiej kwoty, a ma
jący zamiar sprawę tę na serjo traktować,' zechcą zgłosić się 
piśmiennie do podpisanego urzędu i podać warunki, pod którymi 
wymienioną sumę pieniężną wypożyczyć mogą. —  Zgłoszenia  
należy przesyłać natychmiast, gdyż późniejsze nie będą

uwzględnione.
U r z ą d  g m i n n y  

w Mokrzyszowie,, poczta i stacja kolejowa Tarnobrzeg.

Wsżitf dla budujących.
Ceny fabryczne.

W ap n o  białe skaiiste i hydrau- 
■ - liczne. • — -  — k—
G ig a  krakowski, lwowski i ala

baster. i
C e m e n t  portland różnego gatun

ku wagonami lub beczkami. 
fks t a l t  n-ituralny i sztuczny. 
p ły t y  asfaltowe i izolacyjne.
P a sa  dachowa.
P o o a n u n u  kamionkowe i cemen

towe w różnych deseniach, 
gładkie i żłookowate.

R u r y  kamionkowe, ■ cementowe- 
okrągłe i owalne do kanali
zacji)

S tu d r i*  betonowe.
• l i s k i  pod rjnny, rynny otwarte. 
S c h o d y  betonowe.
K, m ia n ie  graniczne.
C eg ły  szamotowe, okradzinkowe 

do frsid
L a c h d w u i krajowe, zv;ykłe 1 te

rowane.
G lg e in a  i Karbolineum.

Mikos Michał
fabryka wyrobów betonowych i  

skład naterjałów budowlanych, 
Jaroe«fiw , R yn ek  plac probo- 

stvva.
T a r n ó w , ul. Banlrowskiego.

Płyty lariiytówe
( t e r r a z z o )

ao kuchni, korytarzy, werana 
i t. p. po kor. 6‘— od m.®

poleca
F A B R Y K A  

Mmf(wifU sztiscżRegik 
ł dacnówelf 

W E  L W O W I E .
Ceairalne biuro w  Banku liipo- 

teeznym. — Nr. telefonu 396.

:e
P r y w a t n e  G i m n a z j u m  

8CiiOfZU
wr R razu , u l. G raxb ach

róg u licy Maigasse
Prawo publiczności, świadectwa 
dojrzałości ważne, doskonały pen
sjonat, własny dom, bardzo rdrowe 
mieszkania, uważna i sumienna 
pielęgnacja wychowanków, dobry 
okutok nauki, umiarkowana cena.

Zupełne zastąpienie rodziców. 
Pensjonat otw arty także podczas 
wakacji. Nautca do egzaminów po- 
wtóthiych, wstępnych i  poprawek. 
Kurs przygotowawczy ao .g za m i- 
nu wstępnego do I. Masy szkóZ 
średnich, rozpoczyna s ię l. sierpnia.

yjw* * ó ln ik a  z małym kapita- 
■ ■  łem Doszukuje w celu opła
cenia patentu na dwa wynalazki 
w kilku państwach. Zgłoszenia wy 
syłać Lwów, Hote' Krakowski, 
portjer nr. 90. Anonimy zostaną 
bez odpowiedzi. _______  1904

gruszki kaizsrki Pj 20 h.
Jabłko i eruszki stołowe 2 k. 80 h. 
Śliwai węgierki 2 k. 40 h. Dereń 
3 i  50 h. PoiriiJory 2 k. 8D h. w 
5 klg. koszykach franco za zalicz
ką; 100 kilo stacja ko ei Zale
szczyki jaołka i gruszki 25 k.„ 

śliwki 20 k 
J . HALPERH, Z a leszczy k i.

m sissa s 
Mieszkania i sklepy

po 1 ct. od wy kazu.

3 p a k e je i kuchnia. Śnieżna 7. 
__________________________ 1857

5 p o k o i, przedpokój, balkon, 
kuchnia. Antoniego 1. 1847

O  p o k o je , kuchni" Łazarza 5. 
^  1887

Po k o je  kawalerskie 7 meblami.
. Łyczakowska 15. 1900

Do  w y n a ję c ia  o d  I. p a 
ź d z ie r n ik a  6 p o k o i, ła

zienka, kuchnia z przynależvto- 
ściami na h piętrze, ul. Sokcia 
1. 1, róg Chorążczyzuy. Dozorca 
wskaże. _ __  1908

4 p o k o je , przedpokój, kuchnia, 
Ohorążczyzna 21. 1890
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1łlaggi’ego odznaczenia;

smacznego jadła tkwi nie w samej przyjemności, towarzyszą* oj jadan iu; im bowiem potrawa smaczniejsza, tem też 
łatwiej ją strawić i tem bardziej wj korzy stu je się zawarte w niej pożywne składniki. Pakt ‘en tłumaczy powodzenie

M a ^ g f T  p r z y p r a w y  d o  z u p  i  r o s o ł ó w .
Dla zapobiegliwej g^podyni stanowi ona zdawna uznany, tani środek w ceiu nadania silnego, miłego smaku mdłym 

L J J . „ • d. Z powodu znacz:
igdybrać za wiele! Dodawać dopiero po ugotowaniu f — Do nabycia we wszystkich nandiacii kolonialnych i spożywczycfi

zupom, rosołom, ouljonom, sosom, jakoteż jarzynom, jajecznicom i t. d. Z powodu znacznej wydajności nie należy "jej 
nigdy brać za wiele! Dodawać dopiero po ugotowaniu ! -  Do nabycia we wszystkich handlach koion,ainych i spoźywc tych 
oraz składach aptecznych we flaszeczkach, począwszy od 50 h. (ponownie napeln. 40 h.j 

4 wielkie nagrody, 26 zlotach .nadali, 8 dyplomów hono ewyoh, 5 honorowych nag.ód. Sześciokrotnie poza konkursem m. i.: na wystawach światowych
w Paryżu w roku 1889 i 1900 (Juljusz Maggi jako sędzia).

aa-

P .- f iJ t f& JO N A T .
Z dniem 1 września 1905 otw arty  zo sta ł w e  i.w o w ie  

przy ul. Hoffman* Bocznej t. 9 p o d  n a d z o r e m  . . i t a r s a  
o r a  J SZ hm E D A  i p r o .  s o k ó ł  i r e d n i c h  UH LUSZ*.
internat wycnowawczo-naukowy dl* uczniów publicznych szkól 
śreanich i prywatystów.

Z a r ż ą  J in t e r n a tu  urządzonego la wzór pierwszo
rzędnych tego rodzaju zakładów zagranicznych, ręczy za hygje- 
mczne pomieszczenie aleptuw, oraz rodzicielski nadzór i sku
teczną pomoc w nauce. Lekarz i kierownik pedagog w zakładzie. 
Na żądanie idzielać się będzie w zakładzie nauki języków ob
cych, muzyki i szermierki.

-Warunki przyjęcia umiarkowane.
Zgłoszenia przyjmuje dyrekcja w Kancelarji zakładu przy 

Ul. Hoffmana Bocznej 1. 9, w godz. od 11—i  przedpołudniem 
oraz od 4 —7 popołudniu. Ilość adeptów ogranicza i a .

JProspekt^ wysyła się na żądanie.

- M

■ N

?
*

i  * ? y »
optycy i mechanicy 

L w ó w ,  
plac Halicki 1. 1 \

i

I

polecają w wielkim wybo- 
borze p o  c e n a c h  

•* —- n a j t a ń s z y c h
^  okulary, cwikiery, lornety, binokle, dalekowidze, 
f f l  Darometry, ciepłomierze, różne araometry, mikro- 
j k  skopy, lupy, kompasy, rajscajgi, taśmy miernicze,
3L piony, libele, manometry, oczy szmezne, dzwonki 
Y  eiektn/czne, aparaty elektryczna i t. p.
d j  Wszelkie rsjaracje uskutecznia się najrychlej i najtaniej.

m s w E g e m M a g B m m m E im B Ę u h m s s s s m B i

O g ł o s z e n i e  l i c y t a c j i .
Wskutek ucliwały Walnego Zgromadzenia wierzycieli 

„Masy konkursowej firmy handlowej „MŁYN PAROWY 
MARJA HELENA" Seweryna bar. Brunicidego i Spółki i tejże 
jawnych spólników tudzież Wydziału wierzycieli tejże masy 
konkursowej rozpisuję niniejszem licytację, celem sprze
daży wszystkich dotychczas nieściągniętych wierzytelności 
masy konkursowej wyż wymienionej firmy handlowej, tu
dzież dwóch akcji panoramy Racławickiej, bęaących włas
nością masy konkursowej śp. Seweryna bar. Brunickiego, 
a to osobno co do wierzytelności firmy „Młyn parowy 
Marja Helena“ Seweryna bar. Brunickiego i Spółki, 
a osobno co do dwóch akcyj panoramy Racławickiej, bę
dących własnością masy konkursowej śp. Seweryna bar. 
Brunickiego. Ogólna suma tych wierzytelności wynosi 
95.416 koron.

Licytacja ta odbędzie się w obecności c. k. notarju- 
sza ania 15. września br. o gadzinie 1 I-te j rana w kance- 
larji podpisanego przy ulicy Trzeciego Maja I. II a.

Każdy z licytantów będzie zobowiązanym złożyć wa- 
djum w kwocie 2 000 koron, co do wierzytelności firmy 
handlowej „Młyn parowy Marja Helena11 Seweryna bar. 
Brunickiego i Spółki, a w kwocie 50 koron co do dwóch 
akcii panoramy Racławickiej, będących własnością masy 
konkursowej śp. Seweryna Dar. Brunickiego.

Najniższa cena wywołania będzie ogłoszoną licytan
tom  przed rozpoczęciem licytacji.

Wydział wierzycieli zastrzega sobie zunełnie wolną 
rękę co do zatwierdzenia najwyższej oferty.

Nabywca będzie zobowiązanym zapłacić całą ofiaro
waną cenę kupna do dni ośmiu od zawiadomienia o przy
jęciu oferty przez Wydział wierzycieli.

Wyż wymieniona masa konkursowa nie ręczy ani za 
ściągalność, ani za rzetelność sprzedać się mających wie
rzytelności.

Wykaz powyższych wierzytelności można przeglądnąć 
w godzinach urzędowych u JWPana Komisarza konkurso
wego, lub też u mnie w kancelarji.

Lwów, dnia 31. sierpnia 1905.
D r . N a t a n  L o e w e n s t e ln  

zarządca masy konkursowej.

r e r n a tk ii  bony niemu, 
francusk! umieszcza zaraz 

3it.ro nauczycielskie Niemczycow 
.sklej, Lwów Rynek lż  a. 1899

Ele g i-n c M e , g u s t e w n e  ja
my do ob^a^ów poleca najta

niej EYuchs, Karola Ludwika 29, 
Pasaż Orania, 1901

A n to n i H alsk i
h i t u d e l  ż e l a z n y

L w ów , p la o  M arjach i I. 9.
poieca' 

D r u t  k o l-
c z a -s ty , cyn- 
kowany, gruby 

... j . 2 ‘/ł mm., Kolce
tWKfiScgfcsSS®? “  co 6 cm., 100
metrów zł. 3'25 S in ik a  d r u c ia 
n a  a a  o k ie n  z i e la n a  'ub ja
sna metr □  zł. 1. K o s ia r k i amo- 
rykańsKie co trawników po zl 16 
i i - .  H y n rr n e n y  ogrodowo z y ę -  
żem gumowym po zł 850 i U. 
N o ż y c e  o g r o d o w e  do szpale
rów od zł. 2-50 do 3'50, ręczne od 
75 ct. F r a n c u s k ie  od zł. 2 do 
3 50 P u s z k i  h e r m e t y c z n e  
Floischmana na mleko aa litr. 25, 
zt 5. oraz wszelkipi innej wielko
ści Plomby ołowiane malb klg. 45 

ct., duże 40 ct. ’

Winogrona
O g ró d  g o s p o d a r s k i  w Zemu- 
r.iu (Semlinie), Cnorwaeja (Hor- 
vatska). posyła do wszystkich 
miejscowości monarchii ausr.ro- 
węgierskiej i do państwa niemiec- 
kingo najładniejsze i rtajsmics- 
niejsze winogrona w 5 klg. koszy
kach za 3 korony i 20 hal. franco. 
m

Pożyczki
załatwia ra koniyktem i Dez koa- 
dyktń, dla P T. urzędników, ofi
cerów w ogólności, orofe jorów, 
wielebnego duchowieństwa, nau
czycieli, noiarjuszy, adwokatów i 
aptekarzy. R e p r e z e n t a c j a  „Be- 
a m t e n  V n n e in u “ w n  L w o w ie ,  

u l. K o p e r n ik a  7 .

lub podwórzowe z kamienia $ 
sztucznego

po  kor. 2 '5 0  od m .2 (o ile 
zapas w ystarczy)

poleca
U T a f b i r ^ r ł E a  

k&imenia sztucznego 
i dachówek 

W E  L W O W I E.
Centralne biuro w  Banku hi
potecznym . -  Nr. telefonu 396.

F a b r y k a  w y r o b ó w  i l e t a -  
lo w y c h  robót Dudowlanych 

i kąpielowych Z. Gościckiego. 
Lwów, Zielona 5, poleca się 115

K rorrs* T j p io c a  w pakie
tach żółtych supa delikatna — 
szczegómie do zalecenia cier
piącym na dolegliwości żołąd
kowe i trawienia. K -norra z u 
p a  c e s a r s k a  (Tapiora z ma
ki t zw. G unkernmehl). K n n r-  
r a  T a p io c e  iu l i e n n e  Ta- 
pioca z zielonomi iarzynami, 
Kn e r a  t. zw. G r U n k ern -  
m e h i są to wszystk ueliKatae 
zupy aromatyczne, W każdem 
gospodarstwie chętnie widzi ine.

W s z ę d z ie  d o  n a b y c ia .

TtyjśC za wąż
pragnie dobrze wychowana, pię
kna, inteligentni* sierota, chrze
ścijanka, 21-letnia, z majątkiem 
gotówkowym 250.000 frc. Szczegó
łowe list) * nie anonimowe za kwi
tem ins iracyjnym w język i nie
mieckim pod szyfrą „Gliicklicher 
Zufall'1, Bad Gastein poste re

stante. Dyskrecja zapewniona.

. >©
O | j ę -  N O W O Ś Ć  !! *Mj|

^ a ż n e  dla p. p. W łaścicieli, tartanów, młynów, 
gorzelń i t. p.

Zamiast dotychczas używauej kalifonji do zatrzymania 
pasów na szajbie, która tylko oasy zniszczyła, dostarczam 

tłuszcz tak zwany

francuskiw 1
do zatrzymania pasów na szajbie, który to tłuszcz jest wy

borny i ^pobiega zniszczeniu się pasów 
WYŁĄCZNY SKŁYD dla GALICJi i BUKOWINY u firmy 
V  3 r  n tm u tic i r głów ny skład oiejow  m aszynow ych  
A .  y ld lid l Ił,  i tłuszczów

O
5 3 © "

WE LWOWIE, UL. SŁONECZNA L. 15.
N a  ż ą d a n i e  p r ó b k i  g r a t i s  i  f r a n k o . O  

30 0

- -

-;ż /ftUb, - - i i  

y*: t

Vor 
Gebiauch!

Przed użyciem .

M i ] j o n y  
P  sui 

i  P a n Ó A y  
u ż y w a

„ F e e o l i i f .
Po użyciu.

Zapytajcie się swego lekarza, czy rF e e o l in (< ni jest naj
lepszym kosmetykiem na skórę, włosy i zęby. NajHardziej 
nieczysta twarz i najbrzydsze ręce nabierają natychmiast 
arystokratycznej delikatności i formy przez używanie „ F e e o -  
l in u “. „ F c e o l in “ jest mydłem złożunem z 42 najszlachet
niejszych i najświeższych ziół. Zapewniamy, że wszelkie 
znłarszczki i fałdy na twarzy, wągry, pryszcze, czerwoność 
nosa itd. przy używaniu „ F e e o lin u  znikają bez śladu. 
„ F e e o lin  stanowi najlepszy środek do pielęgnowania, czysz
czenia i upiększenia włosów, zaDobiega wypadaniu włosów, 
łysieniu i chorobom głowy. „ F e e o l n “ jest również na,lep
szym i najnaturalniejszym środkiem do czyszczenia zębów. 
Kto „ F e e o l in 11 używa regularnie zamiast mydła, pozostaje 
młodym i pięknym. Zobowiązujemy się pieniądze natychmu „t 
zwrócić, guyi y ktokolwiek z „ F eeo iin .i"  nie był zupełnie 
zadowolony. Cena sztuki 1 kor 3 sztuk 2 50 k., 6 szt. 4 koi 
12 szt. 7 k. — Porto od jednej sztuki 20 h„ od 3 sztuk zwyż 

60 hal. Za pobraniem '=0 h. więcej. Wysyła gener skład

M. FEITH, Wien, VI., M ariahilfersti asse 4 5
Dalej do nabycia w wielu droguerjach, perfumerjachi aptekach

ZAKŁAD DLA KSZTAŁCENIA KANDYDATÓW NA 
NAUCZYCZYC1EL1 RELIGJI MOJŻESZOWEJ WE LWOWIE

Kuratorja zakładu dla ksztrlcenia kandydatów na nauczy
cieli religji mojż. we Lwowie, podaje niniejszem do w iado
mości interesowanych, że nowy rok szkolny w zakładzie roz
pocznie się z dniem 5. września br.

Zgłoszenia osobiste przyjmuje kierownik zakładu rabin 
dr. J . Caro w kancelarji zakładu codziennie od goćz. 1 2 — I 
w  poi. począwszy od dnia 3. września br

Uczniami z w y c z a j n y m i  mogą być kandydaci publiczni 
ck. seminarjum naucz, męskiego od I I  roku począwszy.

Uczniowie I. roku i kursu przygotowawczego w ck. se- 
minarjum męskiem mogą za zezwoleniem g.ona brać udział 
w nauce jako hospitanci. Na wniosek grona nauczycielskiego 
mogą też za przyzwoleniem kuratorji prywatyści, którzy po 
ukończeniu jednej, dwóch lob trzech klas seminariów nauczy
cielskich, albo też po odbyciu inuycli studiów, przygotowują się 
do egzaminu dojrzałości w charakterze eksteruistów, być przy
jęci jako n a d z w y c z a j n i  uczniuwie. Każdy nowo wstępu
jący uczeń musi się poddać egzaminowi wstępnemu z materiału 
przeznaczonego dla ukończonej V L kiasy szkół ludowych. Pilni 
uczniowie pobierają miesięczne stypendjum. — Do egzaminu doj
rzałości w terminie jesiennym mogą za pozwoleniem kuratorji 
bvć dopuszczeni także eksterniści, którzy wykażą się wasnem  
świadectwem dojrzałości ck. seminarjum nauczycielskiego w Anstrji.

W szelkich bliższych wyjaśnień udziela kierownik zakładu.
K u ra to rja  Z a k ła d u  d la  k a a t a lc e n i /  k a n d y d -ito a  a a  

n a u e z r o te l i  re lig ji im ojż. w e  L w o w ie .
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Materiały Budowlane *  BRf-CH MUHfD •  Lwów

Kio przyv:yknął do picia 
Kakao, niech we własnym 
interesie spróbuje nc wą markę 

Jana Mo Fu

k a m d o l - k a k a o

K a n d o i-R a fc a o

które w  skutek nieznacz
nej tylko zawartości tłusz
czu nie przeszkadza tra
wieniu, a przeciwnie jest 
nader lekko strawnem .

U t r z y m a n i e  z d r o w e g o

p«lega g łó w nie  na  u t r z y m a n i a ,  p ob u dzan iu  i  u reg u lo w an iu  t r a w ie n ia  i u s u 
w a n iu  p r z y k r e j  o b i t r u k e j i ,  W y p ró b o w a n y m  ś rod k iem  do m o w y m ,  s p o rząd zo 
ny m  z  w y s tu k a n y c h  naj lepszych  i s k u tec zny ch  z ió ł le czn ic zy ch  i ł a . o d n io  
ro zw atn ia iacy m ,  k tó r y  z n a n e  s k u tk i  b r a k u  u m i a r k o w a n ia ,  wadliwej d jc ty ,  
p r z e z i ę b i e n ia  i p r z y k r e g o  z a t k a n i a  stolca, np .  zgagę,  n ady m an ia ,  nadm io rn e  
tw o r z e n ie  się kw asów  i hole  kurczo w e  łagodzi i u s u w a ,  j e s t  d r a  K o ^ a  

b a l s a m  d l a  i o ł ^ d k a  z ap tek i  B. KRAGNERA w PRAD 7.B.
V2 flaszki 1 kor., 1j1 flaszka 2 korony.

strzeżeni© ! Wszystkie części opakowania
■..........■■■ ■ noszą ustaw, deponowaną

markę ochronna.

—  Sk ład  g łó w n y : apteka  

L ] R A G N E R, c. k. dostawcy dworu
„Pod czarnym o ilem “ PRAGA, Mała strona 203,

róg ulicy Nerudy.
g j j g T ’ W y s y ł k a  p o c z t o w a  c o d z i e n n i e

Z a  p o p rzedn ie ro  n a d e s ła n ie m  k . 2*óf< w ysy ła  się d u ż ą  flaszkę, a k . ł*ó0 m ałą  
ra sz k ą  do w szystk ich  s tac y j a u * tro -w ęg . m o n a rc h jl .

Składy w  p.ptekach Austro-W ęgier.

fńńi handlarz sarkasi kro
zatrzymujący się tu w przejeździe od 3. do 6. bm., ku
puje rr.arki listowe, całe zbiory, makulatury, a szczegól
nie staie marki austriackie ud roku 1 8 5 0 - 1867 i płaci 
ceny na, większe Wiadomość hotel Bellevue, ul. Karola 

Ludwika, u por.jera.

PĆŁ 
WIEKU 

ISTNIEIĄCA MBH/Ka"

jS T O R Ó  W
tdo okien w szelkich,, 

system ów

j .  mmi
H o t e l  

wQ e o r f l e a  lLwów . ‘

Ć j w ie z y  m iód  p s z o z e m y  U
z gwarancją fcą prawdziwość 

jakości w 5 kg. olaszankach po 
5 k. 75 hal o p ł  a t n i e wysyła 
J. MENCZER w Mikulińcach. 1765

KSIĄŻKI o ROSJI: I
lowarcystwo WyOwnicze we fwowie

wydało:

N, potęga w o jem  Rosji *
- =  w św ietk  hajnotfszych danych urzę9ovyrh.

Cena kor. 3 -  
♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦

(} Topór: państwowo, ć rosyjska
Tj — = - —  Na wyczerpaniu. =====

Cena kor. 3 '—. 
♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦

i : likwidacja caratu
Cena kor. 3*— .

Do nabycia
we wszystkich

księgarniach

Z B I i i t . r o  H r x e Q - 3 7 - x o i X 7 ,e
W  S T A N IS Ł A W O W IE , u l. 3  « la ja  I. 3 8  —  udziela
I. k a u c je  m a łż e ń s k ie ,  służhowe, licytacyjne, wadja najrychlej.
II. p o ż y c z e k  h ip o te c z n y c h  na I. i II. miejsca rta realności.

miejskie i majątki najtaniej.
III. p o ż y c z e k  p e r s o n a ln y c h  dla urzędnirów, oficerów na lat

5 do 20 — na 4% najdogodniej.
Na odpowiedź uprasza się załączyć markę.

Liceum żeńskie
z prawami szkół rządowych

obejmuje sześć klas licealnych, klasę 
przygotowawczą i cztery klasy normalne 
— również z prawem publiczności. —

'^| Wpisy uczenie dochodzących i pensjonarek przyj-
o «  muje się ud I-go w rześnia w godzinach między
M  lU-tą a 6-tą. —  Egzamina wstępne odbywać się

będą dnia 5-go, a lekcje rozpoczną się dnia
‘ _ --------------------------  6-go września.  -----------------------

WE LWOWIE, ULICA KOPERNIKA L. 20.

• e

0
0
0

10
1

i
■A
♦

b o  e g z a m in u  d la  je d n o r o c z n e j  s łu ż b y

, l n t  e l l i g ę e n z  p r u f u n g 1699
i do wszelkich inn»ch egzairinów wojskowych przygotowuje 
p ierw szy  i najstarszy w  Galicji, ck. rządowe uprawniany

/ a k ł a d  w o j s k o  w o - n a  t i k o w y
emeryt rotmistrza A. KOB NRERGERA i i( IhOSCHENIEGO 

w  K ra k o w ie  w e  L w ow ie
ul S aclrai kiego I. 15, uł. Miłkuwskieg* I 2

,Villa Wanda”.
Z n a k o m ite  r e z u l ta ty  eg za m in a c y jn e . N isk ie  o p ła ty  szk o ln e . P ro sp e k ty  \ J

franco  i  bezpłatni© .

A
1

■V
*
7

z p .  Tanie czeskie 
a  Vv p ió r  a na  
^ J  p o ś c ie 1

5 kilo nowo sku- 
bane k. 9'60, leri- 

t - l i ió im i  sze k 12 , białe,
mięknie jak puch skubane kor. 
18—24, białe jak śnieg, m.ękkie 
jak puch, skubane k. 30—36. 
Wysyłka fran'- ze pobranibm. 
Zimiana i odbiór dozwolone za 

zwrotem kosztów portorji. 
BENE1 VKT SAUriSEL, Lo'ies 321. 

Poczta Pilzno, Czechy

v>yaawc.&, n ic z ń n y  i o d p o w ie d z ia ln y  r u a c K tu r : H enryk  R ew ultow icz. Z a ru k E fc i W. A. Szyjkowsklego, L w ów , h o p e r n .k a  5 .
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Zaproszenie He przedpłaty! Listy z kraju.

p i sm o p o lity c z n o -sp o łe c z n e
yyckB zi ęofóemućf

nie wyłączając niedziel, na prfWCją nocnym' 
pociągami, we fwowie c godz. ?V2 riwo,

co umożliwia podawanie najświeższych informacji.

Owa razy w tygodniu bez
płatny arkusz nowieści ze 
swojskiej i obcej literatury. 

W ben sposób

g i b i j o f  ek a  
p o wi e ś c i  owa

*-Kulffcra Lwowskiego"
■w formacie książkowym 

tworzy rocznie
dziesiąć tomów.

(licząc zwyż dziesięć arku
szy za tom.)

Obok bezpłatnej

pbljOieki powieściowej
daje Kurjer Lwowski11 co 
niedziela wszystkim swoim 
Czytelnikom bezpłatny do

datek literacko-naukowy

k
a nadto

Dodatki niedzielne.

W fejletonie „K urjera Lw owskiego" drukujem y 
w przek ładzie najnowszą serję obrazków  poczytnego 
dziś na carym  świecie au tora Conan Doyla p. t. 
„PO POWROCIE HOLMESA Z TYBETU", a w dodat
ku pow ieść z angielskiego Anny Keary p. t. „ZA 
WINY OJCÓW".

W krótce rozpoczniem y druk powieści Ludwika 
Stasiaka p t . : „ORLE SKRZYDŁA".

II HJt‘Uiaki presi am  e r  u  t y :
W e L w o w ie: m iesięcznie (90 ci.) I kor. 80  gr.
Na p ro w in c ji: z przesyłką pocztową m iesięcznie (1 Ii, 

35 ci.) 2 kor. 70 gr., kw arta ln ie  (4 zł.) 8  kor.

K azim ierz Króiiński.

O  S p a s i e .

N a łąk i nagie, zb lak łe rżyska,
nu niedożęte jeszcze staja
ow sa, co barw ą zło tobrudną
w popołudniow em  słońcu błyska,
na tarnin łańcuch, co pogranicze ról zagaja,
na szare miedze, którym  trudno
zielenią okryć się na nowo
i g łog i na nich, k tóre zdała
barw ą ow ocow  swych pąsow ą
jak krwaw e plamy z w zgórz widnieją —
z za gór i lasów już się zwala
siru tek  jesienny obłocznych m gieł zawieją...
Już całunam i szarzyznę pól okrywa,
na strzechy chat się cicho m ota,
w zdłuż dolin ściele się jak grzywa
dym u z pastuszych ognisk —  Sen - T ę sk n o ta !.

S p a s a ! O statni dzień bociani...
Duchy na strzechach dla nich tajem ny w yrok k ładą... 
P taków  tych chłopskich wielkie stado 
olbrzym ie k c ła  nad wioską wciąż zatacza.
Z da się, że pragną, aby dla niej 
osta tn ia  p ad ła  łz a  tu łacza...
Bo też się one zżyły  i z ro sły  z chłopską dolą, 
bo też w w iosenne ongiś rano 
z progów  ich łutaj nie w itano, 
jak gości: chlebem ani solą, 
lecz serca biciem przyjaznem  i troskliw em ...
Bo też z podziwem  
patrzy ły  co dzień z szczytów  chat, 
jak się pod nogi ch łopom  k ła d ł 
ciężar niedoli, jak oni m ę2nie to  znosili... 
i jeszcze dziś w tej pożegnania rzewnej chwili 
w powodzi znoju ciągle jęczą. .
J a k ie  im za!, jak żal
tych, co im szczerze, tak szczerze byli radzi!...
W ięc jeszcze raz, zanim odiecą w obcą dal, 
w locie opaszą w ieś ODręczą, I
gazdom, gosposiom  dziękując i czeladzi —  
jeszcze raz siędą na ugorze, 
jak stado białych trw ożnych owiec 
i potem  w świat —  za morze!.,.
Ile z nich wróci a ile musi poledz?...
A te , co w rócą w wiosny rano, 
lepszą tu dolę w śród niskich chat zastaną?...

Tarnopol. (M iseellanea ). Czas ogórkow y i upały  
skazu ą na bezczynność, w skutek której rodzą się re 
fleksje na tem at naszych stosunków  w mieście. T ar 
nopol robi wrażenia kobiety o zabarw ionej różem  
tw arzy i w eleganckiej toalecie, mającej na pierwsze 
wejrzenie pokryć z ło  m oralne. P rzyjeżdżasz do T arno 
ppm  i zachw ycasz się piękną ulicą M ickiewicza, placem 
Sobieskiego i nadew szystko elektrycznem  oświetlę 
niem, zw łaszcza, jeżeli uda ci s*‘ę zawitać do nas 
w wieczór, kiedy „elektryka" raczy funkcjonować. Lecz 
nie radzę wysnuwać na podstaw ie pierw szego w raże
nia dobrych horoskopów .

M iasto nasze m a piękne po łożenie , bo nad je
dnym z największych staw ów  Galicji. Ale cóż kiedy 
staw  ten, zam iast być ozdobą m iasta, jest dlań zb io r
nikiem nieczystości Z?bagniony i zaniedoany mści się 
na nas, h.,dując v: swem ło n ie  kolonje bakteij i wy
tw arzając wyziewy, nie przyczyniające się bynajmniej 
do  polepszenia zdrow otności w mieście. Już to  o tę 
osta tn ią  nie bardzo dbają nasi ojcowie. Jeszcze do nie
daw na istn iał nad Seretem  „Zakład" kąpielow y, u rą
gający wszelkim pojęciom . Zbity ze siarych, zgniłych 
desek, g rożący w każdej chwili zawaleniem , by ł jednak 
jedynem m iejscem , gdzie m ożna by ło  w skw arne lata 
korzystać z dobrodziejstw a kąpieli. 'Nolcns volen$ 
m usiano pow ierzyć się jemu i zdecydow ać się na wstrę 
tną kąpiel w brudnej i cuchnącej w odzie. S ław etny 
„Z ak ład "  jest w łasnością hr. M ierowej, k tóra, zape 
wne w skutek interwencji w ładzy, zam knęła s ta rą  budę 
i buuuie obecnie now ą, w row ie jakim ś, tuż przy rze
źni, nie rokującą rów nież wielkich nadziei. N a razie 
zaś musimy cierpliwie czekać na wykończenie i zre 
zygnow ać tego  lata zupełnie z kąpania. Inną spraw ą, 
tyczącą się stosunków  sanitarnych, jest przeprow adze
nie kanalizacji w mieście. S praw a ta  b łą k a ła  się d ługo 
i d ługo  po biurach m agistrackich, obecnie zajm ują się nią 
nieco żywnej, lecz —  obym  fałszywym  b y ł p ro rc  
kiem —  ręczę, iż rów nież d ługo  czekać będziem y, 
nim słow o stanie się czynem . Mamy bowiem  dużo 
czasu i cierpliwości, pom im o że żyjemy w wieku pary 
i elektryczności. Na dow ód niech posłuży także fakt, 
iż niektóre ty lko ulice m ają nazw ę, podczas gdy inne, 
k tó iych znaczna w iększość, wciąż czekają chrztu, cho 
ciaż jeszcze przed kilkom a laty postanow iono, pod 
tym  przynajmniej względem zbliżyć się do m iast eu ro 
pejskich. Zważywszy, że T arnopol liczy 32 .000  m ie
szkańców  i słusznie się zalicza do większych m iast, 
każdy przyzna, iż w obec takich stosunków  d iffic ile  
est, sa tiram  non scribere.

M u s z y n a .  (M u szyn a  ja k o  latowisko. —  S a 
nacja  stosunków  gm innych ). N a pytanie, czy M uszy
na jako latow isko m a rację bytu, odpow ie nam dość 
w ym ownie frekwencja gości przybywających rok rocznie 
dla wytchnienia po całorocznej pracy i dla użycia ką 
pieli w Popradzie. Krynicita lista gości zam ieściła 
w przedostatnim  num erze spis gości bawiących w Mu
szynie, których liczba wynosi przeszło  250. Czyste 
górskie pow ietrze, łagodny , nie podlegający nagłym  
zm ianom  klim at oraz przyjem ne kąpiele rzeczne i ta 
niość mieszkań i artykułów  spożywczych sk ładają się 
na to , że liczba gości rok  rocznie się zw iększa. Ź ró 
d e ł m ineralnych nie brak  też u nas . Ź ró d ło  Ź ygały  za
kupione przez dra W estreicha posiada naw et w łasności 
lecznicze g łośnego  w Niem czech źró d ła  W ildungen, 
ź ró d ło  zaś na W apiennem dorów nyw a Gieshiiblerowi, 
w końcu od lat kilkunastu w zaniedbaniu pozostaje 
ź ró d ło  znajdujące się za kościo łem  a będące obecnie 
w łasnością gminy. Tylko cokolwiek umiejętniej w yzy
skać należy ź ró d ło  i warunki naturalne a przyszłość 
M uszyny jako stacji klimatycznej a może naw et i jako 
zdrojow iska zapewniona. B rak jednakże należytej go 
spodarki gminnej jest nie m ałą  przyczyną, że skarby  
te leżą odłogiem . O becnie zabrano się do  usunięcia 
tej gospodarki gminnej a lustracja m ajątku gm innego 
przeprow adzona przez lustra tora W y d Ja łu  krajow ego 
p. K ossow skiego w ykryła nie tylko usterki, ale i nadu
życia. N am iestn k  i m arszałek krajow y raczą zażądać w 
oryginale p ro toko łu , sp ;sanego przez p. K ossow skiego 
z p. Andrzejem  Bojarskim  i (mierni osobam i, a prze 
konają się, jak daleko sięgają nadużycia, poczynione 
w zarządzie gm iny i nab iorą niezbitego przekonania, 
że gruntow ne zbadanie obecnej gospodarki gminnej 
przez specjalnie do tego delegowanych funkcjonarjuszy 
i przesłuchanie wielkiej ilości pokrzyw uzonych, nie 
mogących z obaw y zem sty naczelnika nigdzie wnieść 
zażalenia, ,est niezbędnem  i znajdzie też w końcu uza 
sadniony pow óa do rozw iązania obecnej przeważnie 
wbrew woli w yborców  w ybranej rady gminnej. S tron
nicy naczelnika gm iny winni też wreszcie przyjść do 
przekonania, że stan taki w Muszyn.e dalej istnieć nie 
powinien a staw ianie przeszkód w uporządkowaniu 
tycn stosunków  pociągnie za sobą  udanie się deputacii 
do w ładz wyższych, k tóra wyjaśni, dlaczego sanacja 
stosunku napotyka na takie trudności.

i B u c z a c z .  (, E o lo ta  1-udowców‘j  Pod tym  tytułem  
pojawił się w nr. 389. „S łow a poiskiegcf" .artykuł, i.tóry 
zaw iera kilka chaiakterystycznych zw rotów  i— jak zw y
kle —  kilsa..,. charakterystycznych kłam stw , Można 
w yrozum ieć intencjonalność jegc, złe każdem u, raw et 
„zdrow o" m yślącem u, dziwnym się wydać mus. sąd 
a. p. tego  rodzaju, że „kierunku, k tóry  młGdzież bu 
czacka propaguje, żaden prawdziwy P olak  «ie pochwa 
la “ ! Snadź praw dziwymi Polakam i są aziś tylko wy
znaw cy program u partji nar. dem okratycznej- W arty 
kule wspom nianym  tw ierdzi się dalej tylko na pod 
staw ie otrzym anych z „odpow iedniego" ź ró d ła  w iaao- 
m ości, że kapłani buczaccy, „zak ładając stow arzysze
nie „O gnisko" mieli na celu skupienie, um oralnienie i 
podniesienie m ieszczaństw a", a do stow arzyszenia 
w e s z l i  dopiero  później „działacze ludow i". Zdanie 
to  z sam ych kłam stw  się sk łaaa . M ieszczaństw a bo
wiem buczackie wie a i  nadto dobrze, k to  by ł za ło  
życieltm  „O gniska" i co on z tego pow odu przeszedł, 
bo p o itre t jego uchw alił wydział w skrem nem  uzna
niu zasług  zawiesić w- lokalu tow \, z księży zaś pro 
fo rm a  w-ybranym zo s ta ł na jednem z przedwstępnych 
zgrom adzeń jedynie do kom itetu układającego statut* 
ks. G rom nicki, a już w- niedługi czas potem  proro.Ko 
wano z em fazą z  am bony, że „O gnisko" „w popió ł się 
rozsypie". Z resztą do um oralnienia i podnlesiem a 
m ieszczaństw a klerow i służy kośc ió ł, czego więc nie 
dokonano tam , m ianc osiągnąć to  przez „O gnisko" ? 
Ci zaś, przeciw ko k tó rym artyku ł „S łow a" zos ta ł 
wym ierzony, nie potrzebow ali aop iero  wchodzić do sto 
w arzyszenia, gdyż w łaśnie oni są jego założycielam i.

„S łow o  P olskie" ośm ieliło  się drukow ać na ł a 
mach swych tak  nikczem ne oszczerstw a, jak np. że w 
„O gnisku" urządza się jakieś regularne schadzki „panien 
m ieszczanek". W ydział tow . „O gniska" bezwątpienia 
nie om ieszka sprostow ać te k łam stw a, rozsiew ane przez 
patrjo tyczne pism o szarych m łodzieńców . Politow anie 
musi zaś wzbudzić tw ierdzenie, jakoby k toś na jakim ś 
w ykładzie m iał się wyrazić, że „Polacy źle zrobili, przy j
mując religję katolicką". N a odczycie tym  b y ł obecny 
ówczesny w ikary ks Sob., k tóry  zapew ne by łby  w y
s tąp ił w tedy przeciw  prelegentow i, jeśliby tak ie  w ypo
w iedział b y ł tw ierdzenie, jakie mu korespondent „ S ło 
wa P olskiego" insynuuje. Inteligencja korespondenta 
„S ł. P o l."  z Euczacza jest przerażająco zam glona.

Pow ód do  osta tn iego  w ystąpienia w kościele przeciw  
pracującym  w „O gnisku" dał kaznodziei (sam to  p rzy
znał) anonim ow y list jakiegoś indywiduum— a narodow i 
dem okraci napisali, źe „słow a w yrzeczone przez księży 
by ły  echem  słów  przez m ieszczan wypowiedzianych !“ 
Je st to  tylko drobnym  przyczynkiem  do zw yktej 
ich taktyKi.

N a zakończenie uwaga jedna ex  re m łodzieży 
uznanej za „do jrza łą" . Myślący w społeczeństw ie nie 
osądzają dziś do jrzałości m łodzieży m iarą patentu 
urzędow ego....

Um  mięso królicze we Iwowie.
Warunki bytu we Lwowie coraz bardziej się po

garszają. Każdy dzień prawie przynosi ze sobą nowe 
podwyższenie cen różnych artyKułów spożywczych.

P odobno  ceny za m ięso, do jakich doszliśm y 
obecnie we Lwowie, istnieją wszędzie w' w :ększych 
m iastach poza granicam i Galicji, lecz tam  um iano w 
odpow iedni sposób  drożyźnie zaradzić. W Anglji, Bei- 
gji, Francji, N iem czech, a naw et w Austrji (np, we 
Wiedniu) trudno by ło  dostarczyć m iastom  odpow ied
niej ilości mięca, a w ynikłej stąd  drożyźnie zaradzono 
w ten sposób , że w prow adzono na targi m ięso króli
cze P od ług  spraw ozdania J. Lehm ana w „N eue Blat 
te r fur Kaninchen und Gefiiigelzucht" nr. 20 z r. 1894) 
spożyw a P ary ż  tygodniow o nad 150.000 królików-, 
Londyn zaś d r rg ą  przez sam ą ty lko O stendę spoży ł 
w r. 1892 p rzeszło  3 miljony królików . Tam  w ysy ła
ny królik waży przeciętnie 1 Vj kg., zaś kilogram  m ię
sa  króliczego kosztuje tam  1 fr. 25 centim ów, ca la  
więc w ysyłka przedstaw ia w artość 6 ,171 .000  franków ". 
Jeśli w innych krajach popyt na m ięso królicze d o 
szed ł do takich rozm iarów , to  wynika z tego  niezbi
cie, że m ięso królicze musi posiadać wszelkie warunki, 
by zastąpić m ięso innych zw ierząt dom ow ych. Że tak 
jest, to  stw ierdzają to  niezbicie rozbiory  chemiczne, 
dokonane przez pierw szorzędne pow agi lekarskie, k tó 
re wykazują, że mięso królika równa się sm akiem  
mięsu kurcząt a pożyw nością o wiele przewyższa. 
Analiza dokonana przez dr. Ssóbera w ykazała, że nie- 
tłu s te  m ięso królicze zaw iera 75°/0 wody, a 2 5 %  czę
ści stałych, M ięso kurze 7 7 %  wody a 2 3 %  części

! sta łych , zaś najlepsze w-ołowe m ięso zaw iera 72%  
i 2 8 ° u sta łych  części Z tej analizy widzimy, że mię- 

js o  królicze przewyższa pożyw ncścią m ięso kurze, a 
praw ie nie ustępuje mięsu w ołów  Nie dziw przeto, że 

; skoro  m ięso królicze takie m a za sobą warunki, po 
pyt jego w zrasta za granicą z dnia na cuień i źe przy
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swej tanicści i pożyw ności byw a spożyw anem  nie ty l
ko przez ludność uboższą.

U nas w Galicji, gdzie hodow la królików  dopiero 
w ostatnich czasach dzięki staraniom  kilku jednostek 
zaczyna się podnosić, m ięso królicze nie jest rozpow 
szechnione, a  naw et panuje ogólne mniemanie, iż m ięso 
to  jest sfodkie i w skutek tego  nie nadaje się do  je
dzenia. M niemanie to  jest o tyle mylnem, że na sm ak 
mięsa w pływ a sz lachetrość rasy i odpow ieani pokarm . 
Kto jadł królika naszego, hodow anego w stajni m ię
dzy innemi zw ierzętam i w śród nieczystości, nie p ie lę
gnow anego, tem u oczyw iście sm ak m ięsa m ógt się w y
dać nieco słoditaw ym . Lecz ten , k tó ry  spoży ł m ięso 
królika rasy  szlachetnej, przypuśćm y rasy  flandryjskiej 
(belgijskiej), francuskiej lub norm andzkiej, racjonalnie i 
specjalnie na m ięso hodow anego i tuczonego, a nadto, 
gdy m ięso zo s ta ło  odpow iednio przyrządzone, ten przy
znać musi, iż m ięso to  przew yższa sm akiem  m ięso ka
p łonie i s łodkiego  sm aku wcale nie posiada.

Z resztą jeśli porów nam y m ięso to  z mięsem koń- 
skietn, k tó re  faktycznie jest słodk ie a  m im o to  ma 
ta! :i popyt we W iedniu, to  każdy bezw arunkow o m u
si wyżej pod wszelk.mi względami postaw ić m :ęso  
królicze.

T e dodatnie cechy m ięsa króliczego, o raz szalona 
drożyzna we Lwowie, sk łon iły  kilku ludzi we Lwowie 
do zawiązania spółk i celem w prow adzenia na ta rg  
lwowski m ięsa króliczego. S pó łka  ta , sk ładająca się z 
p. J. Paszkow skiego, p. Heleny Kleinowej i Z. O l
szew skiego, zak łada z dniem 1. w rześnia „P ierw szą 
hodow lę królików  we Lwowie “ , k tórej celem będzie 
z jednej strony  dostarczenie m ięsa króliczego dla Lwo 
wa, z drugiej zaś utrzym ywanie stajni zarodow ej ra 
sowych królików , celem rozpow szechnienia racjonalnej 
hodowli królików  w Galicii. H odow la ta  w prow adzi 
w niedługim  czasie na targ lwowski o k o ło  800 klg. 
mięsa króliczego miesięcznie. Cena za kilogram  wedle 
obliczeń spó łk i będzie w ynosić od 40 do 50 ct. na j
wyżej. Lokal, w którym  zostanie urządzoną hodow la, 
będzie się m ieścił przy ui. S tryjskiej tuż obok  budyn
ku rogatki w odnajętych na ten cel ubikacjach.

Skoro  m ięso królicze zostanie we Lwowie przy- 
jętem  i uzyska odbiorców , zam ierza S pó łka  przystą
pić /. w iosną do budow y specjalnej stajni na hodow lę, 
na w łasnym  gruncie, po łożonym  w g ir. Zarr.arstynów 
przy ul. O grodnickiej.

„prorocy" miijonsrami.
W jaki sposób  m ożna ja so  założyciel s e k ty 're li

gijnej i „p ro rok" dojść do  m iljonowego m ajątku, o 
tern poucza now ojorskie czasopism o „Public opinion" 
na podstaw ie drastycznych przykładów . Zw łaszcza 
A m eryka jest wdzięcznem polem  dla tych, k tórzy ja 
ko  „prorocy" czy natchnieni mistrzowue po trafią bli
źnich swoich poaskubać z ow oców  ciężkiej pracy, że- 
aznej w ytrw ałości i poprzestaw ania na m atem .

Pani M ary Baker Eddy, piękna trzydziestoletnia 
wdówka, w padła na myśi zdobycia środków  utrzym a 
ria w łasnego  przez założenie nie zw ykłego hotelu, ale 
dom u d la ' uzdrawiania m odlitw ą, k tó ry  to  dom  nazw a
ła  „zakładem  m etafizycznym i Przez czternaście lat 
przynosiła jej „m etafizyka" bajeczne dochody —  oko  
ło  200.000 koron rocznie. D ążąc do rozszerzenia tego 
„m etafizycznego in teresu", za ło ży ła  razem  z 26 zw o
lennikami pierw szą gm inę „Chrześcijańskiej um iejętno
ści". D ziś liczy ta gm ina w sam ym  B ostonie 15.000 
członków , a  o k o ło  1500 stow arzyszeń w całym  kra
ju, posiadających w łasne bogate kościo ły . Jaki zaś 
p rocent przynosi ten  interes zarożycielce, m ożna są 
dzić już choćby z tego, że wydaje ona rocznie do
100.000 k. na same, cele dobroczynne.

Drugi przykład  stanow i, znany także i w Europie 
„p ro rok" Dowie, zw any także Eljaszem III., za łoży 
ciel gminy Sjonu obok Chicago, zarów no zręczny pro 
rok , jak i rów nocześnie spekulant budowlany. P róba 
jego, podniesienie w artości gruntów , przez skom aso 
wanie parcel budowlanych, należących do  jego wy
znawców, pow iod ła się tak św ietnie, że obecnie za 
m ierzą on założyć drugą podobną osadę w M eksyku. 
Jako  ubogi człow iek, założyciel „dom u boskiego le
czenia" doprow adził on w przeciągu lat kilku dc te 
go, że m ógł zakupić grunta nad jeziorem  Michigan 
w artości 6 miljonów koron. Dziś stoi tam  Syon, m ia
sto  jego wyznawców, a  g runta te  przedstaw iają war 
tości 130 miljonów koron. D ow ie o k aza ł się genju- 
szem finansowym pierw szego rzędu, potrafiw szy wmó 
wić w swoich zwolenników wszystkie korzyści socjali
stycznego sposobu gospodarow ania, a sobie zapewnić 
olarzym ie dochody. W jednej odezwie, mówi on do 

jywateli S yonu : „K upiłem  m org gruntu przeciętnie

po 1000 kor., a wy sądzicie, że p łacąc mi m org po
15.000 k o r ,  p łacicie mi cenę w ysoką?  D ałem  wam 
ulice, ogrody, miejsca spacerow e i inne publiczne u rzą
dzenia. A wy myślicie, że cena jest w ysoką! Ja  je 
dnak pow iadam  wam, że to  jest bardzo tanio  i w krótce 
sami będziecie się cieszyli, jeżen będziecie mogli do 
siać m org po 20.000 ko ron".

T akże i gm ina M orm onów  jest praw dziwą kopal
nią z ło ta . Brigham Yung i jego pom ocnicy zgrom a 
dzili w Utah miljony z dobrow olnych datków  w ier
nych. W mieście nad S tonem  jeziorem  pobudow ano 
z tej dziesięciny, płaconej po części w pieniądzach, a 
po części w naturaiiach, olbrzym ie sk łady  tow arow e. 
Brigham Yung pozostaw ił w spadku swoim siedm na 
stu żonom  i 56 dzieciom m ajątek w artości 10 miljo
nów koron, przyczem  jeszcze za sw ego życia hojnie 
w yposażyć swych synów.

O peracje spR ytysiów  polegają rów nież na w yzy
sku łatw ow iernej ludzkości. O ko ło  10.000 osób  żyje 
w Am eryce tylko z tego, że tw ierdzą, iż zostają 
w związku z dacham i zaziem skim i, a  naw et wypadki 
jawnego oszustw a nie m ogą wyplenić w iary u spiryty 
stów . N aw et zeznanie Miss Fox, że jej p roceder po 
lega w yłącznie na oszustw ie, nie z d o ła ło  zachwiać wia 
ry w iej zwolennikach. Twierdzili oni, że wyznanie to  
z ło ż y li  ona pod przym usem  i znajdując się w stanie 
nietrzeźwym.

W Pensylwanji za ło ż y ł niejaki Rapp, gm inę, któ 
ra  w ierzyła w boskie w łaściw ości sw ego założyciela i 
d a ła  wmówić w siebie, że równocześnie z jego śm ier 
cią zostanie zab ianą żywcem do nieba. W oczekiw a
niu tego cudu, żyli członkow ie tej gm iny w stanie 
bezżennym, aż śm ierć Rappa rozw iązała  ich wiarę. 
G m ina ta  „m nichów i m niszek", nosząca nazwę Eko 
nom itów , p rzy s iła  w posiadanie olbrzym ich obszarów  
gruntow ych, których upraw a, zatrudnia stale 500 ro  
botników  Sekta ta  m a obecnie na swojem czele 
człow ieka, który nie ty lko zerw ał z celibatem , ale ja 
ko dyrek to r teatru  objeżdża ze sw oją trupą większe 
m iasta am erykańskie.

Inna prorokini, będąca spadkobierczynią zm arłej 
„teozofki“ Bław ackiej, żyje w Kalifornji, na czele w iel
kiej gminy sw c ;ch w iernych. Z a ło ży ła  ona kolonję, 
celem pielęgnow ania starożytnych m ysterjów  i żyje 
w greckiej świątyni jako w ielka kap łanka i to  z takim  
wyzywającym ry tuałem , że wielu „teozofom " by ło  te 
go  zadużo, tak , że odw rócili się od swojej kapłanki.

Rozmaitość*.
— W ystawa drobiu, go łęb i i królików  w  Ja

rosław iu  zapow iedziana na 8, 9 i 10 w rześnia br. 
urządzona będzie w ygodnie i bezpiecznie dzięki ży
czliwości m iasta w okazałym  pawilonie miejskiego 
parku na O lszanów ce. K om :te t uzyskał dla wszystkich 
w ystawców  znaczne ulgi w op ła tach  przewozu koleją 
przedm iotów  i zw ierząt w ysyłanych na w ystaw ę i z p o 
w rotem . M inisterstw o rolnictw a przeznaczyło  Tow a 
rzystw u m edale srebrne i bronzow e na nagrody za 
najlepsze okazy zw ierząt użytecznych. Wielce zasłu 
żony Zakład chowu drobiu rasow ego w W iązownicy 
księżnej Jerzowej Czartoryskiej, pierwszej w kraju ini 
cjatorki w tej gałęzi hodowli, zg łosił na w ystaw ę zna
czną ilość drobiu i królików . M ięso tychże przyrządza
ne na w ystawie w różny sposób , będzie jednym  z a r 
tykułów  spożywczych w bufecie.

D obrze rozw ijająca się szko ła  chowu drobiu 
w Zielonej p. Stasiniewiczowej przedstaw i w aparatach 
w yrobu krajowej firmy Jana Stankiew icza we Lwowie 
cały przebieg sztucznego wylęgu i wychowu kur, 
obok  tego  wystawi bogatą kolekcję kur krajowych. 
Kilka T ow arzystw  gospodarskich zapow iedziało  w ysła
nie swoich delegatów  na w ystawę C ały  trzydniow y 
czas trw ania w ystawy urozm aicony będzie muzyką 
w ojskow ą, lo tsrją  fantow ą, w ykładem  o  sztucznej p rze
m ysłowej hodowli eic. Również na czas w ystawy za 
pow ieJziany jest zjazd hodow ców  kró lików .. Chcąc 
umożliwić jeszcze jak najszerszym  ko łom  hodow ców  
wzięcie udziału w wystawie, p rzedłuża K om itet term in 
zgłoszeń do 31. bm. N a żądanie w ysyła się program  
wystawy i arkusz zg łoszeń  bezpłatnie.

— W ystawa drobiu wr Z łoczow ie. D nia 16. 
i 17. w rześnia br. odbędzie się w ystaw a drobiu i inne- 
go p tactw a dom ow ego o raz królików  w Z łoczow ie, 
urządzona przez tam tejsza filię lw ow skiego kraj. Tow . 
chowu drobiu. T erm in zg łoszeń  dla w ystaw ców  u p ły 
wa 10. września. K om itet w ystawy dok łada  wszelkich 
starań , aby ta  pierw sza w ystaw a drobiu w powiecie 
złoczow skim  pow iod ła się jak najlepiej i w ykazała , że 
m im o niedługiej bo  niespełna trzechletniej pracy w

tym  kierunku, zd o ła ła  filja już znacznie hodow lę dro 
biu w swym okręgu dźwignąć, zakładając kurniki za 
rodow e i budząc zam iłow anie do racjonalnego chowu 
tak w śród ludności miejskiej jako też i okolicznej lud
ności wiejskiej. P o  deklaracje należy się zg łaszać do 
kom itetu w ystaw ow ego lub sekretarja tu  Tow. chowu 
drobiu w Z łoczow ie.

—  Z  Przem yśla donoszą ra m : Z okazji zajść 
w Koszycach będzie na czasie przypom nienie o zupeł 
nie podobnych zajściach przed 5 laty  w Przem yślu. 
W owym  czasie wychodzący w ów czas „G ło s P rz e 
m yski" zam ieścił dwie no ta tk i, k tórem i oficerow ie 
58., 9. i 10. p. p. uczuli cię obrażeni i zażądali
zadość uczynienia w następujący sposób  : Posądzając
0 au torstw o tych no ta tek  dr. L ieberm ana, udali się do 
jego m ieszkania dwaj oficerow ie z 58 , p. p. i dwaj z
9. i 10. p. p. i choć żona d ra  L ieberm ana pod s ło 
wem  honoru zapew niała ich o  wyjeździe m ęża, zarzu
cili jej w sposób  więcej niż niedelikatny k łam stw o, 
choć p. L iebetm anow a udow odniła nieobecność męża 
Po pow rocie d ra  L. pew nego dnia od rana do godz. 
12. w południe trzej oficerow ie 58. p. p. z szpicru
tam i w rękach czekali pod lokalem  kasy chorych, do  
k tórej po  g. 12. m iał przybyć dr. L ieberm an, o czem 
oficerow ie wiedzieli. Zauw ażył to  urzęanik kasy p. 
Schiffier i udał się dc sądu do dra Lieberm ana celem 
ostrzeżenia go. Aby uniknąć aw antury, obaj wyszli 
bocznem  wyjściem przez sąd pow iatow y, co zauw ażył 
ustaw iony na straży  oficerów  ajent policyjny K u- 
r a n !  (obecnie we Lwowie pełniący służoę) i o  wyj
ściu obydwu uw iadom ił oficerów  danym  znakiem. Ofi
cerow ie puścili się za pp. S. i dr. L., ci jednak w e
szli do  m ieszkania pew nego adw okata. Za chwilę w e
szli do kory tarza trzej oficerow ie, oczekując wyjścia 
dr. L G dy o  tern w mieście dowiedzieli się roco tn icy , 
przybyli tłum nie i w yprowadzili dr. L O ficerow ie 
w obec tłum u robotników  nie szukali już satysfakcji. 
Za kilka jednak dni, gdy dr. L ieberm an przechodził 
rynkiem , nagle zo s ta ł znieważony czynnie przez p o 
rucznika 58. p. p. F inkla. Porucznik len  po  czynie 
tym , natychm iast od jechał do iożką, zaś do k -sy  cho
rych przybyli porucznicy 58. p. p. Czech i F iderm utz
1 jako od au to ra  artykułu  zażądali satysfakcji od śp. 
W ito łda Regera. Kilkunastu robotnikom  u d ało  się o b ro 
nić w ów czas śp. R egera, za co on sam , jak i robo tn i
cy odpow iadali jako  oskarżeni w g łośnym  procesie, 
odbytym  we Lwowie w lutym 1901. r., w którym  
przew odniczył w iceprezydent sądu p. P rzyłuski. Ofice- 
rovvie jednak za urządzenie napadu nie zostali po 
ciągnięci do  odpow iedz;alncśi

P o  czynnem znieważeniu dr. L., n.ewiadorui spraw 
cy tego  sam ego dnia w nocy obili dwóch poruczni
ków 58. p. p. N echańskego i Lehm ana, co d a ło  p o 
licji pow ód do  szeregu aresztow ań robotników  i o skar
żenie ich o  zbrodnię usiłow anego m orderstw a. N a 
rozpraw ie g łośnej we Lwowie (w lutym  1901) o skar
żonych dla braku dow odów  uwolniono.

P o  zajściach tych posypały  się uojkoty bardzo 
wielu lokali publicznych, w szczególności tych. gdzie 
prócz w ojskow ości chodzili także cywilni. P rzesz ło  50 
lokali by ło  dla wojskowych zakazanych, z tego  12 
zakazów  w ydała  kom enda korpuśna a 38 kom enda 
tw ierdzy. K om endantem  tw ierdzy by ł w ów czas aż do 
wiosny tego  roku g en e ra ł Pucherna, k tóry  z P rze
myśla poszed ł na stanow isko kom endanta korpusu w 
Koszycach.

—  S o id a te s c a .  Z K oszyc donoszą : P rzy bardzo 
licznym udziale publiczności (p rzeszło  500C osób) ze 
wszystkich sfer, przy asyście licznych Związków  ro b o 
tniczych, stow arzyszeń drukarskich, delegacji partji s o 
cjalistycznej, o d b y ł się d. 27 bm. w Koszycach po 
grzeb Leopolda Kleina, k tóry , jak w iadom o, um arł 
z ran, otrzym anych podczas starcia oficerów  z red a k 
torem  „K assai H irlap" Seressem . Pochód żałobny  w y
szed ł dnia tego  popołudniu  z m ieszkania zm arłego  
Kleina. W ładze, obaw iając się niepokojów  i dem onstra
cji, w zm ocniły żanaarm erję miejscową i skonsygnow ały  
w koszarach w ojsko. N a ulicach, którem i prze 
ciągano, s ta ły  szpalery ludności cyw ilnej; w ojska i p o 
licji nie by ło  widać, kom itet bowiem urządzający p o 
grzeb zaręczy ł za spokój. T rum na zarzucona by ła  
wieńcam i, wśród których w idniał jeden z napisem : 
„O fierze militaryzmu od  węgierskiej partji socjalno de
m okratycznej". Za trum ną postępow ała  w dow a z dzie
ćmi. N a cm entarzu p rzem aw ia li: Bokanyi imieniem 
węgierskiej partji socjalno-dem okratycznej, prezes cen
trali drukarskiej Lukacs, zastępca redak to ra  „Kassa 
H irlap" Fenyei i inni. Ani na cm entarzu, am później 
*nie do sz ło  do żadnej dem onstracji.

W

T U T K I  i  v y ro b u  § .  W .  N i e m o j o w s i d e g c  wi: Iwowte
j  .  a * ,  j l  c / G f l f t E T O f t E  mają od 20 lat ustalone jznanie najlepszych. M T  Wszędzie do nabycia.
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Rremjowane najwyższemi nagrodami „§rafl9!>Prix“ , 
w ystaw a światowa S t. Louis 1904.

Żądać należy t y l k o

G lobus
€xtraktu &o czyszczenia

jak obok umieszczony klisz, 
ponieważ proponuje się wiele 

imitacyj bezwartościowych.
Jo lyny faiirykant: Fritz Schulz jue tow. akc. Eger i Lipsk.

W wyższy ni z a ja d z ie  wycho wawczo-naukowym żeńskim

M A R J I  Z A G Ó R S K I E J
— .  - WE LWOWIE, UL. CZARNECKIEGO L. I --------
WPISY tak do liceum  jak do szkoły w ydziałow ej i ludo
w ej (posiadających prawo publiczności) codziennie między 

10—12 i 3 - 6 .
Zakład przyjmuje uazeuice stałe, półpensjonarki i dochodzące. 
Eg^amina wstępne unia 3 go i 4 go września. Nauka regularna 

dnia 6. w rześnia.

5  k o D o i  i więcej zarobku dziennego.
, _  T o w a r z y s tw o  m a s z y n  p o ń c z o s z k o .  

S  w yoh  d la  r c b o tn ik ó w  d o n o w y c n
, i ; poszukuje o s o b y  obojej płci do wyrobów

oończoszkowych na naszej maszynie.
Prosta i szybka robota przez cały rok w domu. Nie potrzeba 
wiadomości przygotowawczych. Odległość i m iejsce zamiesz* 

kania nie wpływa wcale, a my sprzedajem y robotę.
Towarzystwo maszyn pończoszkowych dla 

robotników domowych 
TH O S H. W HirTICK e t  C o m p ., Praga, Petcrsplatz 7, 1 -4 8 .
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za  gotówkę ze znacznym opustem 
lub na ra ty  pod przystępnym i ma 
runkam i Bezpłatne kursa szycia  
i  haftu. Za opakowanie i dostawę 
do kolei nic nie liczę. Cenniki 

gratis i  franco.
WŁADYSŁAW KUKAWSKI

skład maszyn do szycia  
Lwów, Pasaż Mikolascha.

Uwaga: Kierowałem długie la ta  firmą ś. p. 
Józefa Iwanickiego i innem i pierwszo- 
rzędnem i, moja więc w iedza w dziale 
maazyn do szycia daje Odbiorcy zupełną 
gwarancję za doborowy towar.

W  ł a d y n i a w  K u b a ń s k i .

Najlżejszą w  kraju

x> a c i f  ó w k ę
z gliny od mulonej 

n a j t a n i e j  d o s t a r c z a

Fabryka 
sztucznego kamienia 

i dachówek 
= =  we Lwowie. =------

Zamówienia przyjmuje biuro 
fabryki w  gm iclm  Banku 

hipotecznego.

Naipięknlejszem świa
tłem nowoczesnem jest 
i.R in I.i m " , premjo- 
wane złotym medalem 
w Dreźnie 1902. Siat
ki Radium dla palni
ków gazowych, świa
tło olbrzymie, za sztu
kę 60 h. Siatki gazo
we „Oś mi u  m“, trzy
krotnie tkane, siła 
światła 125 świec, za 

50 h. Siatki Auerowskie, 
siła świec 80, za sztukę 30 h  Wy
syłka za pobraniem. I ^  u o r  K 8- 
m n , fabrykacja sir  t i k  g a z o 
w y c h , Wier., b ,, F|n s s y a s -  

e e  8 .

sztukę

Cudowna nowość !!!
3555 g z t a k  z a  z ł r ,  2 .

W spaniały zegar z piekn. łańcuazk. 
dokładnie chodzi z 2- le tn ia  gw aran,, 
uadzw. la terna mag i ca z 25* czaruj, o 
brazkam i bardzo zabawna, 1 bardzo 
eleg. broszka, fason najnow szy, 1 p ię
kna szpilka  do k raw atu  z b rylantem  
s im ili, 1 cudowny łańcuch z pere ł 
o rien t, najm odniejszy d la  dam z zam
knięciem  p a ten t., 1 delikatny  pug ila
res skórzany, 1 elegan. cygarniczka z 
bursztynem , 1 g a rn itu r ze zło ta dnbl, 
sp inki 4o m ankietów  1 koszu li z zam. 
p aten t., 1 scyzoryk niklowy, 1 lu s tro  
toaletowe ze szk ła  belg. w etui. G ra
tis  20 sz tu k  do korespondencji i 200 
sz tu k  rozm aitości, potrzebnych w do
m u. C zarujące 325 sztuk  z segarem , 
k tó ry  tam  w art je s t  te  p ien iądze , aa 
do nabycia za pobraniem  pooztowem 

za i i  7,1. z domu eksperlowego 
S . t t e h n n e  K r a k ó w ,  3ł f . jM 4 , 

Za nieodpowiadające zwraca się 
pieniądze.

W y c i ą g  z  p i s m  z  u z n a n i e m :  
P roszę mi posłać za pobraniem  ta k a  

sam ą przesyłkę, j&ką sprow adził od 
P ana p. S to rter, polecać Pana będę 
dalej. Z  szacunkiem

Ernest Klein 
Unter-Vikow (Buk.) Tartak. 

Za pańską posyłkę w yrażam  Panu 
moje serdeczne podziękow anie i pro
szę mi posłań  jeszcze za pobraniem  
15 obrazów ze szk ła . Z szacunkiem  

<?. J. Krieg 
S t. Veit a d Glan (K aryn tja ).

A b r o z y  olejne, olejudi uki, szty- 
V J chy, grawuiy i oprawę tych
że poleca najtaniej nowo otwo
rzony skład obrazów i ram. I 
tu .-eg o  3 0 . '65

V A .rv-s .i&arasfcs-rffi sm sssm m *  
Proszę żądać

g ra tis  i fran co  
m ój b o g a ty  i lu 
s tro w a n y  c en n ik  

z p rzesz ło  600 
łiuBtr. solldftyoh, do- 
bryoh i tanioh ze

garków, towarów 
złotych I srebrnych

HANUS KONIiAD
P ie rw sz a  fa b ry k a  
z eg a rk ó w  w BRUX 
Nr. 1431 (C z ec h y ).
P raw d z iw ie  n ik lo 
w y a n k e r  z eg a r 

re m . „S y stem  R o sk o p f-P a te n tu z ł a ń 
cu szk iem  i  fu te ra łe m  sk ó rz an y m
zł. 2'25, 3 sztuk zł 6'50. — T en
sam  z podw ójną  k o p e rtą  zł. 3'50. — 
P raw dziw o s re b rn e  z eg a ry  rem . 
o tw a r te  zł. 3*80. P raw dziw y  ła ń c u 
szek  a re b m y  z ł. 1*20 1*50; n ik lo w y  
z eg a r n a  pogodę (W e tte iu h r)  zł. 1*45,
3 szt, z ł. 4'—, z cy fe rb la tem  św iecą
cym  w n ocy  1*65, 3 s z tu k i zł. 4'50. — 
R z e te ln a  3-lofcnia p isem n a  g w a ra n 
c ja . — Ż adne  ry zy k o ! Z am ian a  do

zw o lona, albo z w ro t p ieniędzy.

E k s p o r t  w in o g r o n  d e s e r o 
w y c h . 5 kg. k^sz szlachetnych 
winogron deser. k. 3 40. 5 kg. kosz 
śliwek k. 3, 5 kg. kosz pomidorów 
k. 3 15, 5 kg kosz najdelik. me.o- 
nów cukr. k 3'25, 5 kg. beczułka 
czerwonego wina deserowego k. 
7‘80 franco do każdej stacji kole
jowej; ICO litrów białego wma sto
łowego k. 26 z mojej piwnicy wy
syłam. Dom eksporiowy owoców, 
jarzyn i wma J o n .  ■■ ■■ S te fa 

n o w ic z , Ung. Welsbkirchen.
(Sudungarn).

^allisch h & f ko'0  Moatinp 
(kulej polu 

oniuwa)

Zakład dla leczenia 
wodą, powietrzem i 
promieniami słońca

F iz ja tr y c z n e  le c z e n ie
Stacja pccztowa i kolejowa Maria En& rsdorf (Kolej południowa). 
Lekarz kierujący dr. Mariusz Sturza. Piękne położenie. Dobre re
zultaty w liczny oh wypadkach chronicznychc horób. Znakomite od
żywiani^ Szczegóły nodają prospekty bezpłatne wysyłane opłatnie.

m m

f i l i i
Mmk l ik

T ? * = 1

Najzupełniejsze przekonanie
że aptekarza

T h I e r r y ’e s o  B a l s a m  I  m a ś ć  c e n t y f o l j o w a
są środkam i niedośeigniooej skuteczności w wszelkich 
cierpieniach wewnętrznych, influenzy, ka ta rach , kurczach 
i zapaleniach wszelkiego rodzaju, w stanach osłabienia,za.hn rżeniach w trp.wirnin. rannołt ołign.Dsnk izaburzeniach w traw ien iu , ranach, abscesach i dolegliwo
ściach  żołądkowych—wzbudzi w każdym  książeczka, k tó 
rą  dołączamy w razie zam ówienia balsam u, lub wysyłamy 
n a  żądanie oddzielnie za darmo, a k tóra  zawiera obok ty 
sięcy oryginalnych pism dziękczynnych, po radn ik  domowy. 
12  m a ł y c h  l u b  6  f l a s z e k  p o d w ó j n y c h  b a i s a 
m u  k .  5*—, 6 0  m a ł y c h  l n b  3 0  f l a s z e k  p o d w ó j 

n y c h  k .  1 5 .
2  s ł o i k i  maści centyfoljowej k. 3-60 opłatnie, w raz z  
skrzynka. Proszę adresować do a p t e k a r z a  A . T h i e r r y  
w  B r e f i j r a d a  obok I t o ł i i t s c l i .  Fałszerze  1 sprzedający 

podrob ien ia , będą sądownie śsigani.
Do nabycia we w szystk ich  większych aptekach we Lwowie i na prowincji.

f w zy  użyciu proszku Z o a , nadeszło o tem 
' tysiące listów dziękczynnych.

P r o s z e k  Zna może być zażytym w kawie, 
herbacie, jedzeniu albo spirytuaijacb. Pijak nie 
potrzebuje o tem nic wiedzieć. Absolutnie nie
szkodliwy.

P r o s z e k  Z oa  jest więcej wart jak 
wszystkie nawoływania w świecie do wstrze
mięźliwości, sprowadza skutek cudowny, tak. 
że pijakowi spirytuaija wydają się wstrętnymi.

ZOA działa tak cicho i pewnie, że żona, 
siostra lub córka dać mu go może bez jego 
wiadomości i że nie potrzebuje wiedzieć, co 
sprowadziło jego polepszenie.

ZOA tysiące rodzin znowu pogodził, tysiące 
Judzi ocalił przed hańbą i niesła /ą, otali się 
oni następnie dobrymi obywatelami i tęgimi 
ludźmi pracy. Niejednego młodego człowieka 
na prawą clrogę do szczęścia sprowadził i ży
cie wielu o kilka lat przedłużył

Cena dawki za zupełną kurację 10 koron.
W ysyłka dyskretnie, franco i oclona za pobraniem lub po- 
przedniem  nadesłaniem pieniędzy. Zamówienia adresować na

leży do składu generalnego

Lgdovicu Poliak, Mejjolan (,ta f).
Listy do Wioch kosztują 25 h., listy rekomendowane 50 h., karty 

pocztowe 10 i \  Korespondencja we wszystkich językach.

Bukowiny jjjRuch wychodźców z Galicji 
przez Tryest.

-Jazda przez Tryest do N ow ego Jorku, Kanady i w szelkich  
m iejscowości Północnej Ameryki w wykwintnie urządzonych 

pierwszorzędnych parowcach.

Zjednoczone austrjackie akcyjne Zo^arzystwo żeglugi 
w Tryeście.

w A u s t r o - A r n s n c a n u
t t

jako jedyne austrjackie Towarzystwo żeglużue, które na mocy 
rozporządzenia ministerialnego z dnia 30. kwietnia 190* r. 
1. 21. 903 upoważnione zostało do tworzenia agencji i zastępstw, 
ustanowiło G e n e r a ln ą  a g e n c j e  d la  G a lic ji I B u k o 
w in y  i upoważniło ją  do zorganizowania poszczególnych

agencyj.
Z ad an iem  te j o rg a n iz a c ji j e s t : o p r z e ć  d z i a ł a l n o ś ć  n a  r z e t e l 
n e j  p o d s t a w i e ,  o c h r o n i ć  w y c h o d ź c ó w  o d  w s z e l k i e g o  w y z y 
s k u  i  sk ie ro w ać  ru c h  w ychodźców  o ile  m ożnośc i p rzez  a u s tr ja c k i p o r t  
T ry est. T o w arzy stw o  i  jego a g en c i m a ją  czu w ać  n a d  tem . ażeby p asa że 
ro w ie  p ła c ili  ty lk o  o zn aczo n e  przez Z arząd  cen y  jazdy  i o trz y m y w a li 

m ożliw ie  n a jlep szy  w ik t i  u trzy m an ie .
Wszelkich wyjaśnień udzielają oraz sprzedaż kart załatwiają: 
G e n e r a ln a  A g e n c ja  w  K r a k o w ie ,  oraz nr r r o d a o n ,  
P o d M r a io o a y a k a e h , C z e r n io n o a o h ,  N a d b r z e a iu ,  

S z c z a k o w e j .
li łowne zastępstwo dla Lwowami Galicji wschodniej\i

We Lwowie, ulica Na Błonie 1. 2 *-
tui obok dworca kolejowego, 

oraz w prowincjonalnych agencjacn Galicji i Bukowiny.
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r o o i q g m e i T  i  o t z m e
3 główne w ygrani po fes. 600.000, 3 główne wy- 
grane po fes. 300.00G i liczne w ygrane poboczne

nastręczają:

t u r e c k i e .l o s y

u

Wielkie wygrane wypłacone zostają w całcścl, podczas gdy 
za najmniej Izą wygraną wypłaca sie fes. 240. LOSY TURECKIE 
nastręczają więc m o ż liw ie  nr le p s z e  s z a n s e  w y- 
g r a n ia  i przy obecnym tanim kursie są bardzo do po- 
lecc-^a. — Sprzedaję losy „ureckie za gotówkę pedług
0  <P kursu a’be oferuję:
1 los turecki w  ratach m iesięcznych po kor. 6—8 
5 losów  tureckich w ratach m iesięcznych po k  3 0 —40.

Cena oznacza się najtaniej na podstawie k u rs u  nadejścia zamówie
nia. Natychm iastowe, niepodzielne prawo do w ygrania ju ź  po zl< źem u 
u  mnie 1. raty , na podstawie ustaw ovo wystawionego dokumentu sprze
daży. W płata 1. raty najlepiej przekazem  pocztowym, a dalszych r a t  bez
p ła tn ie  przez c. k. pocztowa k asę  oszczędności.

DON EANKCWY, BRUNN, Grosser- 
Platz 23-25 — w domu własnyrm.

Solidnych sta łych  odspizedawców angażuję. — Ceny tanie, prowizja 
dobra.

EDWARD IliflAA

Ł a k i i r  L b risto o b a
n a ty c h m ia s t  s c h n ą c y  i b s z w o n n y .  

f e  L w S i e . p b n e r  —  p. piikolasch i Ska.
Posyłka poczt, od koron 11'80.

r ~|  zastępujące kąpiele w Naukeim 
t |  ' * w y rao ia

B  j u

Kąpiele z kwasu węglowego
Kissingen

Lwowska Fabryka chemiczna
Ł  WS« .

Kąpiele te stosowane na ordynację i pod kontrolą 
lekarza, działają znakomicie w astmie, cierpieniach ner
wowych, zapaleniach oskrzeli, (bronchitis), rozedmie 
płuc, wadach serca, nerwowej niemocy płciowej i tp ,
niemniej doskonały środek do pobudzenia krążenia krwi. 
Skutek taki sam, jak po kuracji w zdrojowiskach zagra
nicznych, a koszt stokroć niższy.

Nabyć można w aptekach i żądać z marką fabryki:
A — 8 „1* L  S z  3ST“
Liczne zaświadczenia i podziękowania:

Z a ś w i a d c z e n i e .  Z całą szczerością i sumien
nością poświadczyć mogę, że kąpielom z kwasu węglowego, 
wyrabianym przez lwowską fabrykę „TLEN“ zawdzięczam  
po długoletniej ciężkiej chorobie serca, którą stwierdzili 
u mnie Profesorow ie: Dr. Neusser, dr. Widman i dr
P iu s, powrót do zupełnego zdrowia, i z tego powodu każ
demu cierpiącemu na serce używanie tych kąpieli według 
wskazówek lekarskich, jak najwięcej polecam.

Z d zis ła w  K a m iń sk i  
naczelnik salinarny w Łanrzynie.

Mam zaszczyt oznajmić, że rzeczywiście tylko k ą
piele z kwasu węglowego wyrobu fabryki »TLEN« w yle
czyły mnie z reumatyzmu, na który od 8-gó roku życia 
swego cierpiałem. Używałem dotąd wszelkich środków 
i różnorodnych kąpieli, lecz wszystko bez skutku. Kąpiele 
siarczane, słone, gorące, hydropatyczne, masowania itp, 
przynosiły ulgę na czas krótki, lecz z najdrobniejszej 
przyczyny, choroba znowu wracała Dopiero za poradą le
karzy użycie 26 kąpieli z fabryki „TL EN “ uzdrowiły 
mnie i od 2 iat nie mam więcej bólów, ani łamania. 
Proszę przyjąć serdeczne podziękowanie za swój cudowny 
preparat. A d o l f  H e łm , aptekarz.

Do Szanownej Dyrekcji fabryki „Tlen* we Lwowie.
Z prawdziwą przyjemnością śpieszę podziękować 

Szanownej Dyrekcji za rychłe przysłanie mi piętnastu  
paczek soli do kąpieli z kwasem węglowym, których dzia
łanie w mujem znużeniu i wyczerpaniu nerwowem, oka
zało się wprost niezrównanem. Znakomity ten wyrób jest 
istotnie godny jak najszerszego rozpowszechnienia.

Z wyrazem prawdziwego szacunku
K  Srokow ski, literat.

Oprócz kąpieli z kwasu węglowego, które w ciągu 
lat kilku bardzo się rozpowszechniły', wytwarzamy obecnie:

Kąpiele borowinowe, z kwasem węglowym.
Kąpiele borowinowe zwykłe Francerzbadzkie.
Kąpiele jodowo-bromowe z kwasem węglowym  
Kąpiele balsamiczno-sosnowe z kwasem węglowym.

Przyrządzenie kąpieli z naszych soli jest nadzwy
czaj dogodne, a sama kąpiel bardzo przyjemna w użyciu.
Do podjęcia fabrykacji powyższych soli kąpielowych za
chęceni zostaliśmy przez JWielmożnego Pana D r. Anto
niego Gluzińskiego, profesora Uniwersytetu lwowskiego 
i wielu lekarzy praktykujących.

Cenniki i prospekty gra tis i  franco. _________ |

Najlepszy pekost n a  podłogi!

N a j  w y  d a t n i e j  s z y ! N a  j  t r  w a  l s z y !

A  w i ę c  w  u ż y c i u  n a j t e f i s z y !
SKŁADY: We L w ow ie u Alfreda Beacocka. W K rakow ie u Reima i Sp. W  Koiomyji u S. & M 
Feldmana W Przemyślu u M. Begliicktera. W  Tarnowie u Władysł Bracha hast. K. Rosnera.

W
k o l o s a l n y m  

w y b o r z e  n a  s k ł a -  

d z i e  ( w z o r y  w y s y ł a  o p ł . )

t a p e t y
i d ek o rac je  pokoi

p o le ca

. f . ADAMSKI
A k a d e 
m i c k a  2 j  

k  L w ó w >

V

jest, że nie ma lepszego 
i pewniejszego środka 
przeciw łupieży, wypada
niu włosów, jako też nie 
ma bardziej orzeźwiają
cej wedy na głowę, jiiż 

sławna
Bergmanna

Oi j gin aln a-C Lam p ooin g-B ay-R um
(marka: 2 górników)

BERSMANNA &  Co Tetaohon a|E.
Do n a b y c ia  w e f la s z k a c h  po 

2 k o r. u 
a p t .  Z. R u ck e r
F ry z .:  Zygrn. G lase l. G ra n d  

H o te l.
Ig n a c y  J a h l ,  p lac  M arjack l 
E dw . G rillm ay e r, H o te l  Z o rża  
N . B o ry c k i , ul* S łow ack iego  
W . W o jc iech o w sk i, ul. T e a 

t r a ln a
Ig n . K offier, pL G o łuchow - 

sk ioh .

W chorobach pęcherza
moczowego i  innych podobnych do 
legliwościach działają znakomicie, 
od wielu lat ogromnie rozpowsze
chnione K ap su łk i ta r o lin o w e
zawierające w  swym  składzie ole
jek santałowy, salol i  ekstrakt ku- 
belowy. Kapsułki te zażyw ać mo
dna bez przeszkody w  wykonywa  - 
niu zajęć codziennych. W obec li
cznych naśladownictw żądać natę
ży wyraźnie Groetcnera kapsułek 
tarolinowych, których nazwa pra 
wnie jest zastrzeżono. Cena pu 
dełka wraz z  przepisem używ ania  
3 korony na porto dołączyć należy 
45 hal zaliczka kor. 3 65. Dc 
nabycia w  aptece J. Piepes-Pura- 
tyńskiegu oraz Z. Buckera we Lemo
wie. Główny skład dla Galicji: 

Apteka pod węgierską koroną 
J. PIEPES- PtjRATYNSKJEGO, 

Lwów, pl. Bernardyński l. 1.

wytwarza bez trudu

U t r z y m u je  sk ó rę  b ia łą  1 t rw a łą .
W y ł ą c z n y  f a b r y k a n t :

F R f n  SCI UL£ |u n .
Akt.-Ges., E g e r  u. _,jipzig

' '■■■ .*

Jfie ma więcej śnieDzi zboża
(G etreidebraM )

przy użyciu
n s n e r i w r s r  r s T T U P - e r ^ r a  i  s p .

bajcowania insienia.
Od 22 lat w użyciu i  wielkim sukcesem przeciw śniedzi ka
miennej (Stinkr.ranu) u pszenicy, przeciw śniedzi guzowej lub 
ptłkowej kukurydzy, jęczmienia, owsa, ziemniaków etc — Pa
kiet na 2 cetnary metryczne nasienia 50 gr,, na 1 cetnar 
26 gr. a. w. Ostrzega się przed naśladownictwami mniej war
tościowemu Skłaay sprzedaży u Al .jz e g o  H ubnera  we 
Lwowie, B. G r a je w sk ie g o  w Tarnopolu, u E r n e s ta  

■ ia h lsen a  w Kralowie.
NlfiWA DUPUY &  C o., W iedeń , VI, Windmiihlgasse 33.

Z dawien dawna imaną ze swej dobrcei i zapachu prawdziwą

JCertatę rosyjską poleca handef

! W. Adamowicza
W Brodach (na pograniczu rosyjskiem)

Z Bf.ODÓw 1

^  +» I „Familijna" bar Izo dobra . «t. 1'40
t 11 „Melar.ge ue Moskau" w oryę. opak. „ 2 50 -gV . . . „ 350 £

1*26 *
p  j „Imperial" Cesaiska ,
■**-1 „OLruchy" z najlep. bert. kw iat. 

Kawa Ceylon 5 kg. franco 9 —
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;an jhnałowióz
we Cwowie, Krakowie i Przemyślu

poleca

p rawdziwe jlU ek O  OgńrkOW C G ę
Prawdziwy Krem ogórkowy 1 k 
Pr awdziwy Puder ogórkowy 1 k 
Prawdziwe Mydło ogórkowe 1 k,

do wydelikacenia i upiększenia twarzy.
— ZnaKomite, prawdziwe, naturalne. — 

Żądać wyraźnie tylko wyrobu

I ł i n a t o ^ i c z a .
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!♦  JTdWOŚĆ ! H tfH I—  Jłow ość! ♦ !

Kawa palona z własnego parowego palenia
codziennie św ieżo  p a lo n a !

P T  K A IV l PAŁO NA ^  1
ściśle podług zasad hygjeny, zapomocą gorącego powietrza 
znakomita w smaku i aromacie — codzień świeżo palona!
!/, Kito Sawy palonej Melaage nr. I. 70 ct., nr. II. 90 rf., 
nr 111. 1 zł. 10 ct., nr. IV. 1 zł 20 ct., Melange cesarska 
nr. V. 1 zł. 40 ct. — Kawa paiuua-. zapomocą gorącego 
powietrza posiada zalety, iż: zachowuj'! znakomitą aromę, 
czysty, delikatny smak, największą wydatnośó, z tej przyczyny 
znacznie tańsza w użyciu aniżeli kawy palonei w mnj 
sposób. — Kawa palona pakowana w wo-eurkacb pergami

nowych w wadze 1, ‘/a, ‘/4 i V, kilo.
■ Poleca handel herbaty i kawy

Edmunda letta c iw  Katedry.


